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miesięcznie we Lwowie 
1300 K, z dostawą do domu 
15 00 1 , z przesyłką w Pol
sce 1500 K., w innych 
państwach K. 1750 Za 
tkiuanę adresu dopłaca 

się 60 h.
C w is po jedynczego  
nuiuuru  n>« c&łynt 

o b sza rze  Polski

6 0  b a l.
W E R  LWÓW

wychGdzi codziennie o godzinie 6 rano

CE1 Y OGŁOSZEŃ:
Ogłoszenia za 1 wiersz 
nonpareil K 1. Paski na 
str. tekst, o 100°/o rożej. 
„Nadesłane" i „Nekro
logia' za wiersz nonp. 
3 K. — „Komunikaty* 
po kronice za wiersz nonp. 
5 K. DroDne ogłoszenia  
30 h. od wyrazu a po 
6 1 hal. t:ustym drukiem. 
Dla poszukujących pracy 
po 20 h., tłustym drukiem 
po 40 li. Ogłoszenia na 
niedzielę i święta o 51P/a 

drożej.

R edakcja przy ulicy Ossolińskich i. 15. — Admłn s tra c ja  przy ulicy Chorążczyzny 1. 26 — Redaktor przejmuje wyłącznie między godziną 4—5. B'uia A tm insiracy
itwarte codz'eonie od godziny 6-ej rano do godziny 6-ej wieczór. — Adres dla telegramów: „Kurjer“, Lwów. — Rękopisów me zwraca się. — Tjlef redakcyjny 19 

** W arsiaw io  prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze spizedają: Biuro dzienników „Promień”, ul. Widok 19, oraz Adn in. „Gazety Lud.“, ul. Świętokrzyska 17

Nakładem Spółki wydawniczej „Kurjera Lwowskiego* Redaktor naczelny Jan Dąbski.

Z a m a c h  n a  Wilno.
Artykuł naszego korespondenta jest dowodem 

godnego pożałowania naprężenia stosunków pol
sko - litewskich, których ułożenie się pomyślne — 
po zrezygnowaniu z niedorzecznych pretensji ze 
strony Litwinów — leży w interesie obu naro
dów:

Wllao w  lutym 1920. 
Lwów i Wilno, chociaż leżą na dwu przeciwle

głych krańcach Rzeczypospolitej Polskiej, mają pod 
niektórymi względami dużo ze sobą podobieństwa.

Jak Rusini ao Lwowa, tak Litwini do Wilna 
roszczą pretensje ustawiczne, równi? niedorzeczna, 
jak śmieszne. Nie tylko kultura obu tych miast dużych 
jest nawskróś polską, ale i ludność również.

Podług statystyki zeszłoj ocznej niemieckiej, zgo
ła nieprzychylnej dla nas, owszem, forytującej zaciekle1 
Litwinów, jako naród nieliczny (Litwinów nie masz 
więcej nad półtora miijona głów) i niekulturalny, — 
Wilno posjada: 64.500 Polaków, 2.250 Lewinów, 
55.000 żydów, 3.200 Moskali i 960 Białorusinów.

Nie dość na tern; cała ziemia wileńska liczy ni
kłą udSetkę LitwtfiÓW.

Jęczała i ludność litewska W !lna i wjleńszczyzny 
pod batem bolszewickim moskiewsko - żydowskim, 
ale sama z pod pięści bolszewickiej wydobyć się nie 
mogła. Oglądała się na Polaków, a teraz rości dzi
kie pretensje do Wilna nawskróś polskiego i do pol
skiej ziemi wileńskiej, nb. nie tylko polskiej, ale też 
przez nas z jarzma czerni wyzwolonej.

Wywołuje ta polityka zaborcza powszechne tu 
rozgoryczenie, nawet wśród części ludności litew
skiej, nie opanowanej jeszcze manją wszechzaborczo- 
ści i pragnącej spokoju.

Ludność polska oburza się tent mocniej, że jedno
cześnie samozwańczy rząd litewski w ziemi kowień
skiej dokonywa nad Polakami tamtejszymi oburzają
cych gwałtów i okrucieństw.

Protegowany ongi usilnie i wspierany przez Niem
ców materjalnie ,,rząd“ litewski, zwany ,Tarybą“j» 
uszedł z Wilna przed najściem horu bolszewickich do 
Kowna. Skorzystał z nakazu ententy opuszczenia przez 
Germanów okupowanych ziem b. zaboru moskiew
skiego.

Rzeczpospolita nie dąży do aneksjd kresów, lecz 
do federacji dobrowolnej z Polską ludności kresowej 

Żyjemy właśnie teraz w oczekiwaniu plebiscytu, 
który ma objąć ziemie: wileńską, grodzieńską i miń
ską. Kto wie jednak, czy prowokacyjne i napastnicze 
stanowisko „Taiyby" litewskiej w Kownie nie zmusi 
rządu poiskiego do obrony.

Nie dość, że „Taryba“ dokonywa ciąg*ych gwał
tów w obrębie swego „państwa", ale się wdziera i 
na tę stronę linji demarkacyjnej, purywając i uwożąc 
stad polskich właścicieli ziemskich.

Napastniczość ,,Taryby" fitewsktej ujawnia się i 
w  inny jeszcze niemniej" prowokacyjny sposib. Ogło
sił np. „rząd" litewski wybory do swej konstytuanty 
w Kownie. Otóż teren tych wyborów rozszerzył nie 
tylko na ziemk. nasze kresowe, zajęte przez wojska 
polskie i przez nie bohatersko zdobyte na dziczy 
bolszewit kiej ale nawet na b. obwód Białostocki, etno
graficznie czysto polski i przeto wcielony do Rzpltej 
już przed pól rokiem bez plebiscytu na żądanie lud-

Strzelcy lwowscy odparli ataki holszewicfeie.
W arszawa (Pat.). Komunikat sztabu gen. W. P. 

z 23 lutego 1920,
Front litewsko - bj aloriwk'-: Nieprzyjacielskie a- 

;aki w rejonie Poócka zostały odparte. W wypadzie 
I na północ od Borysowa zadaliśmy nieprzyjacielowi 
i dotkliwe straty, biorąc przytem jeńców, oraz karabi- 
| ny maszynowe.. Na odcinku poleskim nieprzyjaciel po- 
' powił swoje ataki znacznymi siłami, rozbiły się one 
jednak o męstwo naszych żołnierzy.

| Front wołynrłri: Oddziały nasze dokonały głę
b o k ieg o  wywiadu na po'udn owy-wschód ocf Oiewska, 
rozbijając dwa szwadrony bolszewickie.

Front podolski: Po sprowadzeniu posiłków nie
przyjaciel znacznymi silami przeszedł do kontrakcji 
na nowo przez nas zajętej linji Stara Sieniawa, La- 
tyczów, Doraźna. Wszystkie kontrataki zostały od- 
-parte przez oddziały strzelców lwowsk cl: w walce 
na bagnety z baTdzo wielkimi dla nieprzyjaciela stra
tami. Poległ podpor. Zygmunt Flaszczyńśld. Zdobyć^ 
wynosi trzy parowozy o-az znaczną ilość wagonów 
amunicji i karabinów.

Knlińsk. pułkownik.

Grupa poleska rozbiła doszczętnie wojska bolszewickie.
Znaczna zdobycz wojenna.

^Sarszacoa. (Pat). Komunikat sztabu general
nego z 23. btn. Front litew sko 5 is io ru sM .- Nad 
jeziorem Osweja oddział nasz rozbił posterunek 
bolszewicki, biorąc kilkunastu jeńców. Lokalny 
atak nieprzyjaciela w rejonie Dzisny odparto. YV 
dniu wczorajszym w odpowiedzi na trzydniowe 
ataki bolszewików i w celu rozbicia ich sił, skon
centrowanych w rejonie na wschód od Skrygałowa, 
prżeszły nasze oddziały grupy polskiej pod do
wództwem pułk. Sikorskiego na całym froncie do 
kontrataku. W bitwie, która trwała od godz. 2 do 
l0-tej rozbiliśmy doszczętnie siły bolszewickie, 
zmuszając je do ucieczki na wschód. Dowódca

jednego z pułków bolszewickich zginął na polu 
walki. Ogólna zdobycz z tej akcji wynosi 6 dz ał 
z obsługą i zaprzęgiem, 15 karabinów maszyno- 
wycn, 130 jeńców1, w tern wieiu oficerów i około 
70 kuni, sztandar, kancelarja 423-go pułku pie
choty i wiele materjału wojennego.

Front w ołyński: Eneigiczna akcja wywia
dowcza.

Front podolski : Oddziały nasze patrolują na 
przedpolu nowozajętej linji.

Kuliński, pułkownik.

K nm fsla  d !a  sp ran o  z a g ra n ic z n y c h
radzi nad propozyejami bolszewickiemi.

W arszaw a. (Pat). Komisja spraw zagrań, pod 
przewodnictwem St. Grabskiego w obecności mi
nistrów Skulskiego, PatKa, Sosnkowskiego i szefa 
sztabu Hallera, dyskusji jeszcze nie zakończ\ la.

Jutro o 10 godz. rano odbędzie ^ię jej ciąg dal
szy. Postanowiono po zakończeniu dyskusji wydać 
komunikat z  informacjami.

B o ls z e n fc y  o  " rh n c lr j .
Rozejm z wojskami ezesbiemi,

P raga . (PAT.) Czeskie biuro prasowie donosi gen. Kapela, wkroczyła do Irkucka i zawarła ze 
za Reuterem, że rosyjska armja rewolucyjna zbli- znajdującymi się tam wojskami czesko-siowackitni 
żyła się na 10 wiorst do Chabarowska. Armja rozejm. Do Irkucka przybyły rozprószone oddziały 
czerwona pobiła dowódcę wojsk korczakowskich czechosłowackie.

NA ZIEMIACH ODEBRANYCH NIEMCOM ODBĘDĄ 
SIĘ WYBORY DO SEJMU Z POCZĄTKIEM MAJA 

Warszawa (Tel1. wł.). Minister Wojciechowski w 
tow ai zystwie głównego komisarza wyborczego by
łego ministra Sobolewskiego, wyjeżdża we czwartek 
do Poznania na konferencję z przedstawicielami okrę
gów wyborczych na obszarze byłego zaboru pruskie
go, objętego obecnie przez Polskę, mianowicie okrę
g ó w  Chojni .kiego, Grudziądzkiego i Toruńskiego. 
Obrady będą dotyczyć wyborów do sejmu warszaw
skiego. W  myśl ordynacji wyborczej wybory mają 
się odbyć w 80 dni po objęciu tych obszarów, t. j.

mięuzy 1 a 5 mafa bl r. Mieszka tam około mrljon 
wyborców. Ma być wybranych 29 pcslów z okręgu 
chojnickiego 6. grudziądzkiego 7, a toruńskiego 7 
posłów.

ZEBRANIE POSŁÓW WSCHODNIO-GALICYJSKICH
Warszawa (Teł1 wł.). Posłowie wschodnio-galic. 

odbyli wczoraj posiedzenie, na którem zdawano spra
wę z akcji protestującej przeciw prowizorjum w Ga
licji wschodniej i omawiano projekt zaprowadzenia 
normalnej administracji w Galicji wschodhiej.
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ności miejscowej powiatów: białostockiego, bielskiego 
(m. Bielsk) i  sokolskiego (m. Sokółka).

Co gorsza, Litwini zgoła nie ukrywają, że ocze 
kują z niecierpliwością walni naszej na wiosnę z hor
dami bolszewickiemi, aby wtedy zaatakować nasze 
tyły i spróbować wydrzeć Wilno i ziemię wileńską. 
Piękne plany!

Wprawdzie ozięki ukochanemu naszemu Naczei- 
nikowi mamy już może dziś więcej wojska, niż jest 
na świecie całego narudu litewskiego, iem niemniej 
jednak intencje te zdradzieckie bardzo już dziś głośne 
świadczą o prowokacji i zaborczości litewskiej.

Dziwmy to swoją drogą narodek ci Litwini!

Gniewają się na nas za naszą tu misję kultu
ralną! Toć obrzucają dziś Dłotem nawet wszechnicę 
wileńską, wznowioną po kilkudziesięcioletniej pod mo
skalem bezczynności przymusu we j (ud r, 1832). Solą 
w oku był uniwersytet wileński moskalom, solą w o- 
ku jest obecnie Litwinom. Niejaki dr. „Karjukitikas" 
(czy to pseudonim?!) nawołuje swych rodaków w 
pismach litewskich, drukowanycn niby po polsku, li
chą polszczyzną, do bojkotowania wileńskiej „ahnae 
matris".

Ależ władze polskie, wskrzeszające wmKopomną 
wszechnicę, ani trochę nie liczyły nigdy na słucha
czów litewskich L,

Nie po raz to prervszy zresztą uniwersytet wi
leński jest przedmiotem napaści ze strony przeciwni
ków nauki i Wucdzy.

Dzieje zapisały, jako penoant do obecnej ofenzywy 
litewskiej takie dwa fakty z różnych czasów.

Gdy nasz wielki Datory wydał w  r. 1584 przywi
lej na akademję wileńską, to niejaki Wołlowicz, pod- 
kancłerz litewski, za nic nie chciał przyłożyć pieczęci 
do przywileju królewskiego.

— Pieczętuj, wasze — zawołał porywczo Bato- 
ry — gdyż ja sam, w  razie oporu podkanclerzego, 
pieczęć przyłożę, ale wasze już nic wtedy pieczęto
wać nie będziesz.

Dopiero po takiem dictum acerbum uległ „dęty- 
izawzięty Litwin*'1.'

Jan Śniadecki, rektor wszechnicy wileńskiej, 
(1806—1814), tudzież Adam Czartoryski, książę-kura- 
tor. dla przyciągnięcia ku swe: ukochanej wyższej u- 
czelni w Wiinie jak największej liczby słuchaczów, 
wyjednali prawo, którego mocą dypiom uniwersytecki 
dawał prawo udziału w "sejmikach szlacheckich tym 
dziedzicom, którzy dla Draku odpowiedniej liczby 
*dusz“ poddanych Dyli od udziału w sejmikach wy
łączeni. Liczba uczni odtąd wzrastała.

Karamsin, historyk, i Żukowskij, poeta rosyjski, 
mocno się" zaniepokoili tym groźnym objawem w 
zwiększeniu popytu na naukę i wpłynęli na cara 
Aleksandra I., aby, nie cofając przywijejów dla dy
plomu, wydał nowelę prawną, orzekającą, że prawo 
udziału w sejmikach Jaje równie*, lecz bez względu 
na liczbę „dusz“fc ranga urzędnicza, bodaj n&jniższa. 
Tak się też stało.

Liczba żądnych nauki wnet spadła ku rzetelnej 
uciesze moskiewskich nieprzyjaciół wiedzy

A propos obecnego stanowiska polakożerczego 
Litwinów warto sobie przypomnieć, że przed powsta
niem styczniowem nie doznawaliśmy wcaie napastni- 
czości litewskiej. Gnębieni przez moskali Litwinj j 
Polacy spojeni byli rie  tylko tradycjami unji horrdel- 
skiej i lubelskiej, lecz i swą wspólną niedolą w ja
rzmie.

Jedność tę rozszczepić postanowił moskal.
Dzieje tej (roboty łotrowskiej moskali opisuje szcze

gółowo gen. Żyrkiewicz, nacjonalista moskietyski, w 
2-tomowem swem dziele: „Z powodu jęz. rosyjskie
go". Otóż ów p. Ż„ persona zgoła nie podejrzana 
o sprzyjanie nam opisuje, że w r  1884 zaczęła śle 
po raz pierwszy nagonka litewska na Polaków, nb. 
odrazu w  Idwu różrych miejscach: w Moskwie i Ty lży., 
w ‘d-usiech wschodnich, w odu za judaszowskie srebr
niki moskiewskie: na szpaltach „Mosk. Wied om “, o- 
sławionego organu Katkowa — polakożercy i w Tyi- 
ży w świstku litewskim „Auszra", mającym debit 
w zaoorze carskim.

Ruch antypolski, zainicjowany p”zez rząd, Litwi
ni niebawem podchwycili ! prowadzili już sami j za 
caratu, srebrnikom gwoh, obecnie „dla idei11'...

Idem

*
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Olbrzymi wiec manifestacyjny 
w  Cieszynie.

PROTEST PRZECIW KRZYWDZĄCYM ZARZĄDZE
NIOM I ANABCHJI,

Cieszyn (Pat.). Odbył się tutaj wiec, jakiego Cie
szyn i wogóle Stąsk jeszcze nie widział. Udział 
obecnych obliczają na 80.000 osób. Kumisja między
sojusznicza do ostatniej chwili robiła trudności w 
urządzeniu wiecu. O godz. 1 po południu wojska 
francuskie siłą opróżniły rynek, zamykając kordonem 
dostęp do rynku. W ulicy, skąd miał nadejść puchód 
stanął pomóiny kordon ramię przy ramieniu. Przed 
hotelem ,,Pod Jeleniem" ustawjono dwa karabiny ma
szynowe jakoteż przygotowano do hydrantu zało
żone węże. Kordon nie przepuszczał nikogo. Sytuacja 
stawała się groźną. Wysłano deputację do misji z 
żądaniem przepuszczenia publiczności na rynek. Prze
szło pół godziny trwały pertraktacje, misja jednak 
nie ustępowała. Wreszcie zniecierpliwiony tłum przer
wał kordon i w jednej chwili zapełnił rynek i 
boczne ulice. Dzięki nadzwyczajnemu taktowi wojsk 
francuskich i włoskich oraz ich oficerów nie doszło 
do wypadków W dziesięciu różnych miejscach na 
rynnu i sąsiednich ulicach przemawiali posłowie Re- 
ger, ks. Londzin, Bobek, ks. Brzózka, ks. Ściskała. 
Świder, Teller, Raszkę z Małopulski, prof. Krajewski 
imieniem międzypartyjnego komitetu plebiscytowego 
i p. W yberg z Lodzi imieniem tamt. komitetu mię
dzypartyjnego plebiscytowego. W czasie przemówień 
na rynku pojawiła się szubienica z manekinem, przed
stawiająca renegata Kożdonia z napisem „Śmierć 
zdrajcy narodu". Manekin w jednej chwili poszarpano. 
Po przemówieniach, gdy tłumy me chciały ustąpić, 
zjawiła się na balkonie hotelu misja z gen. Borsare- 
iini na czele. Wydano na jej cześć okrzyk, poczem 
na wezwanie posła Zamorskiego: „W imieniu rządu 
polskiego wzywam was do rozejścia się" — uumy 
rozeszły się spokojnie.

Uchwalono następujące
REZOLUCJE

„Zebrani na olbrzymiej manifestacji polskiej w Cie
szynie obywatele S.ąska ciesz, oświadczają, że nie1 uznają 
i nie poddadzą się stronniczym i krzywdzącym roz
porządzeniom międzynarodowej komisji plebiscytowej,

P l e b i s c y t  n a t
*możp być przeprowadzony tylfi

Cieszyn, (Pat.). Delegat rządu polskiego poseł 
Zamorski przyjął wczoraj reprezentantów prasy i u- 
dzielił im następujących informacji: Zaróvmo sejm 
jak rząd stoją na stanowisku, że wyn^k ptebiscytn 
w terczas tytko przyjmie i jemu się podda, jeżeli ab
solutna wolność i bezstronność g łosow ana będzie 
prZepruwadzoną. Ponieważ bezstronność w przepro
wadzaniu plebiscytu zależy od 3 warunków1 t. j. znie
sienia linjl demarkacyjnej, zniesienia żandarmerii j 
uprawnienia do głosowania', czynniki miarddajne do
szły do przekonania, że pierwsze dwa warunki zosta- 
łe rozstrzygnięte przez komisję jednostronnie na nie
korzyść Polaków. Stąd wypływa jednomyślna uchwa
ła sejmu po referacie pp. Buzka i Daszyńskiego, oraz 
stanowcze I męskie stanowisko, jakie zajął rząd przez 
usta ministra Patka. Cała Polska za przykładem sej
mu i sto icy  wzięła sprawę cieszyńską do serca.

Gdyby miało przyjść do wojny z Czechami, by
łaby to najpopularniejsza wojna w Polsce. Mogą 
więc Polacy śląscy z otuchą patrzeć w przyszłość, 
a na teraz spełnić swój obowiązek, przygotować ple
biscyt i głosować zwartym szeregiem za połączeniem 
z Polską Tak sejm juk rząd z niepokojem patrzą na 
budzenie się, wśród ludu śląskiego coraz głębszej 
niechęci do państw koalicyjnych, zwłaszcza do Fran
cji. Należy odróżnić naród francuski i armję francu
ska od garstki polityków, których dobór w Cieszynie 
może nie jest szczęśliwy. Francja zawsze była i jest 
naszym wiernym sojusznikiem, a obecny rząd francu
ski szczerze zajął się zbadaniem przyczyn zatargu, 
który wybuchł na Śląsku. W myśl zasad Wilsona 
nie dopuśćmy aby na Śląsku prawo stanowienia 
o sobie zostało przefrymarczone o handel wegłem 
Żądamy płebisc>tu, a nie karboniscytu.
Administracja oftręgu górniczegc w Kar
winie w rękach komisji plebiscytowej.

C ieszyn  (Pat) W czorai otrzym ały pism a ślą- 
*&* kom unikat m ied««\ą  radowej kana&ii jsMaiscy-

protestują przeciw wszystkim zarządzeniom, które 
krzywdzą dotychczasowy stan posiadania Polaków 
na Śląsku Cieszyńskim i domagają się restytucji bez
prawnie przez Czechów rozwiązanych wydziałów 
gminnych, przywrócetua polskiej administracji i praw 
zrggwarantowanych umową paryską z 3. lutego 1919, 
domagają się usunięcia żandarmerji czeskiej z polskich 
gmin oraz zredukowania jej do s:anu przedwojennego, 
protestują przeciw ogłoszeniu stanu wyjątkowego w 
kilku miejscowościach Śląska Cieszyńskiego, protestu
ją przeciwko zakazowi zgromadzeń, dziś, kiedy ma
my się zastanowić nad całą naszą przyszłością, pro
testują przeciwko dalszym aresztowaniom przez Cze
chów i przeciw przetrzymywaniu więźniów politycz
nych mimo ogłoszonej abolicji oraz zarzucaniu więź
niom politycznym polskim, zwykłych zbrodni, pro
testują przeciw szerzeniu anarchji przez Czechów o- 
raz napadom zorganizowanych bojówek czeskich, pro
testują przeciw ohydnym napadom tych bojówek 4 
przeciw gwałtom popełnionym przez nie na prezyden
cie i członkach Rady Narodowej, protestują przeciw 
niewłaściwemu traktowaniu przedstawicieli władz au
tonomicznych wójtów i nauczycieli, protestują prze- 
ciw planowanemu rozwiązaniu Rady Narodowej oraz 
przeciw zamachowi międzysojuszniczej komisji ple
biscytowej na dzisiejszy wiec w formie wstrzymania 
w ostatniej chwili nadzwyczajnych pociągów. Oświad
czamy, że uznając międzysojuszniczą komisję ple
biscytową i  jej prerogatywy w obrębie Śląska Cie
szyńskiego zastrzegamy się stanowczo przeciw wy
raźnej stronniczości jej członków, oświadczamy, że 
stronniczości nie ściąrpimy i wszelki handel narrji 
i naszą ziemią, choćby si.ą odeprzemy. Pozdrawiamy 
całą Polskę, do której się jio 600 latach niewoli gar
niemy, pozdrawiamy nasze Morze Polskie, naszą 
bohaterską armję, pozdrawiamy tych, co nam dziiś 
otuchy dodają, tych którzy o nas dziś pamiętają. 
Składamy wyiazy hołdu Naczelnikowi Józefowi Pił
sudskiemu i Sejmowi ślubujemy wszyscy, że wier- 
nuści Polsce w życiu, walce i ostatecznem zwycię
stwie" dochowamy. Po ostatnich słowach podniosły 
się do góry ręce do przysięgi. Po wiecu urządzono 
manifestację przeć Radą Narodową.

---------------------------   ■— —̂  ■ ą g

S l^ s ls is  c f z s z .
3 na zasadach sprawiedliwości.
taw ej w  spraw ie starostw a w  Karwinie. M ędzy  
innemi powiedziano w  nim : Kumisja m iędzysoju
sznicza zastrzega sobie adm inistrację okręgu gór
niczego w Karwinie (kom petencja w  trzeciej in
stancji) i przekazuje sw oją w ładzę w  spraw ach 
dotyczących adm inistracji, na kom isję adm inistra
cyjną od mej zależną, składającą się z 4 delega
tów, po jednym  z każdej delegacji, a mianowicie: 
za Anglję Flovers, za Francje kapitan Flipot, za
W łochy pułkow nik Bernetti, za Japonję Akam a.
Komisji p dlegają dw aj doradcy, jeden polski,
drugi czeski, których atrybucie są następujące:
a) pom agają kom isji w  charakterze ekspertów ;
b) stoją na  straży interesów  kraju, który repre
zentują, czuw ając nad ich zabezpieczeniem we
w szystkich w ypadkach; c) załatw iają między Sobą 
trudności, któreby m ogły pow stać. Spraw y doty
czące finansów , ośw iaty, poczt i telegrafów, oraz 
aprowizacji, określają szczegółow e instrukcje. Kom
petencja komisji adm inistracyjnej obeim uje całe 
terytorjum  daw nego pow iatu frysztackiego na za
chód od linji dem arkacyjnej.

PROTEST PRZECIW ODERWANIU CZpśCI GMIN
P O W  f r v s z t a c k i e g o

Cfeszyn (Pat.). Na posiedzeniu wydziału gm in
nego we Frysztacle uchwalono .protest przeciw o- 
derwaniu części gmin powiatu rrysztackiego i utwo
rzeniu z nich osobnego starostwa w Karwinie. Na 
posiedzeniu było i i  Niemców i 6 Polaków.

UNIEWAŻNIENIE WYBOROW GMINNYCH NA Q 
ŚLĄSKU PRZEPROWADZONYCH PRZEZ NIEMCÓW 

Sosnowiec. (Pat.). Komisja m.ędzysojusznicza w  
Opolu unieważniła wszystkie zarządzone w ostat
nich czasach przez Niemców wybór; do reprezen
tacji gminnych
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]ak sobie rdiemey poczynają na terenie 
plebiscytowym Pius wschodn.
W arszaw a. (Pat). Plebiscytowy komitet ma

zurski kom unikuje: Komisja koalicyjna przejęła
oficjalnie rządy na terenie plebiscytowym Prus 
wschodnich mając do pomocy kilkuset żołnierzy 
angielskich. Wiemcy wojsk swoich ni? wycofali, 
lecz tylko czasowo zwolnił' żołnierzy od s'użby 
wypłacając im z góry żołd na długi przeciąg czasu 
Sytuacja Polaków jest dziś o wiele gorsza, niż 
przed przybyciem komisji, ZW0ln’?ni Żołn'erze 
niemieccy włóczą się po wsiach i miastach wy
myślając przed ludem na koalicję i zaczepiając 
każdego, kto odezwie się po polsku. W skutek t>

Bokoła
^bnfcrsncja u/ Londynie sastanaroia 
się nad nawiązaniem stosunków han* 

diowyeh z Rosją
fSiedeń- (PAT.) BK. z Londynu 21. b. m. Na 

wczorajszem posiedzeniu komisji londyńskiej roz
ważano możliwość wznowienia stosunków han
dlowych z Łją. Narady w tej sprawie będą po
nownie podjęte po powrocie Milleranda.

Kraków. (PAT.) Rądjo z Poldhu. Konferencja 
w  Londynie podjęła na nowo obrady. Urzędowo 
donoszą, że przygotowano iuż podstawy dla tra- 
ktątu z Turcią.

SPRAWOZDANIE MILLERANOA Z PODRÓŻY LON
DYŃSKIEJ

Wiedeń (Pat.). B, K. z Paryża. Na posiedzeniu 
komisji dla spraw zagrań, złożył M JFrand sprawo
zdanie o podróży londyńskiej. Omówił następnie wy
danie winowajców i przedstawił komisji w jaki spo
sób konferencja londyński doszła do decyzji w tej 
sprawie. Następnie przeszedł Millerand do łrweótji wę
glowej i zaznaczył, że produkcja węgla w Niemczech 
stale wzrasta. Mimo to jednak Niemcy nie dostarczyli 
dotycnczas 600.000 ton. Postanowienia traktatu nie 
zostały przez Niemców wykonane. Sprawa została 
przedłożona komisji reparacyjnej. W  końcu zakomuni
kował Millerand linje wytyczne polityki francuskiej 
na wschodzie.

Przygotowywanie traktatu s Turcją.
Kraków. (Patl Radjo Lyoul* Korespondent 

,Petit Pansien" donosi, że konferencja koalicyjna 
doszła do ważnych postanowień w sprawie ture
ckiej. Zgodzono się na pozostawienie Turcji 
to Konstanty nopolp oraz na zwierzchnictwo 
aliantów nad Dardanelami i Bosforem i pozo
stawienie Greków w Smyrnie. Pozostaje jeszcze 
sprawa Tracji wschodniej i Dodekanu, które Wlo- 
bhy godzą się opuścić na rzecz Greci

Z konferencji ambasadorów.
Rraków. (Pat) Radjo z Lyonu. Konferencja 

ambasadorów zajmowała się w sobotę klauzulami 
morskiemi Zgodzono się na zwołanie ankiety 
w ce n przedyskutowania art. 137 o fnntroli sta*

UKŁADY MIĘDZY POLSKĄ, GDAŃSKIEM I NIEM
CAMI W SPRAWIE CEŁ I TELEGRAFÓW 
Warszawa (Tel. wł.). Wczoraj rozpoczęły się 

tu pod przewodnictwem dyrektora departamentu ad
ministracyjno - gospodarczego, dra Olszewskiego, ro 
kowania z delegatami Gdańska, i Niemiec w sprawie 
utworzenia komun kacji telegraficznej te eicn czzej i 
kolejowej, oraz w sprawie stosunków clowych po
między Polską a Gdańskiem, Polską a obszarami ple
biscytowi mi, oraz Niemcami i Prusami wschcdniemi 
p:zez terytorjum Polski. W rokowaniach biorą także 
udział przedstawiciele komisji plebiscytowej.

Berl.n. (Pat.). Rzeczoznawcy gospodarczo - tech
niczni dla omówienia polsko - niemieckich spraw go
spodarczych i komunikacyjnych wyjechali z Berlina 
do Warszawy, Są to przedstawiciele ministerstwa 
poczty, ministerstwa spraw wewnętrznych rzeczo
znawca w sprawach żeglugi, przedstawiciele Gdańska, 
syndyk Izby handlowej w Królewcu.

go wielu z Polaków, którzy dotychczas występo
wali otwarcie, zaczyna się hamować bojąc się na
paści ze strony Niemców. Całe uzbrojenie dotych
czasowe żołnierzy, amunicja i artylerja spoczywa 
w koszarach. Straż, żandarmerja i policja pełni 
nadal swoje obowiązki Z załogą.koalicji nikt 
&ię r e liczy. Niemcy przyjmują aliantów gościn
nie podnosząc na każdym kroku istnienie i pracę 
narodu niemieckiego. Polacy wręczyli koalicji swo
je żądanie równouprawnienia w administracji. Kil* 
ku Mazurów, którzy wracali z W arszawy w ro
dzinne strony zostało przez ffliemcy w drodze 
uwięzionych i wywiezionych poza teren plebi
scytowy.

J p O ł Ł O j t Ł .

cji radjotelegraficznych niemieckich, na wyraję* 
cie rO.emeom okrętów dla przewiezienia jeńców 
ze Syberji, z zastrzeżeniem, że transporty jeńców 
polskich, czeskich i jugusłowiańskich będą mia
ły pierwszeństwo, wreszcie ustalono instrukcję dla 
reprezentantów koalicji na Węgrzech.

ULTIMATUM ANGIELSKO-FRANCUSKIE DLA JU- 
GOSŁAWJ1

Wiedeń (Pat.). B. K. z Lubiany. Biuro Jugo- 
slawja donosi z BelgTadu. Posłowie a rg e lsk i i fran
cuski w Belgradzie wręczyli 19. lutego rządowi jugo
słowiańskiemu notę swoich rządów, w której rządy 
angielski i francuski wzywają rząd jugosłowiański, by 
w jak najkrótszym czasie przyjął propozycję kompro
misową angielsko-francuską, gdyż inaczej Włuehy o- 
trzymają pełnomocnictwo do przeprowadzenia trakta
tu londyńskiego.

NOMINACJA FOINCAREGO PREZYDENTEM KOMI
SJI REPARACYJNEJ

Wiedeń (Palt). B. K. z Paryża 21 bm. Nominacja 
Poincarego na prezydenta komisji reparacyjnej ogło
szona w dzienniku urzędowym, powitana została przez 
prasę francuską niezwykle przychylnie. W szczegól
ności podkreślają pisma ważność nominacji Poinca- 
;rego z tego powodu, ponieważ jego osoba daje gwa
rancję, iż będą warowane wyższe interesy Francji, 
jakoteż interesy okolic zniszczonych.

Konferencja nad projektem pokoju mię- 
dzynar. ma odbyć się w Waszyngtonie#

Kraków. (PAT.) Rad. z Poldhu. Dzienniki 
waszyngtońskie donoszą, ze senator France wniósł 
zwołanie do W aszyngtonu międzynarodowej kon
ferencji dla ułożenia projektu pokiju między
narodowego, na którą wszystkie państwa w ysia
łyby po trzech delegatów. Miałaby się ona odbyć 
w listopadzie b. r., a koszta jej obliczono na 15 
miljonów dolarów.

Paryż (Pat.). Havas. „Temps" z Londynu. Nit 
będzie możliwe dokończyć prac konferencji w ciągu 
tego miesiąca. L. George jest zdania, że konferencja 
będzie obradowała jeszcze raz w maju.

OSOBNA FLAGA DLA OBSZARU KŁAJPEDY.
Kłajpeda (Pat.). Gubernator generał D‘Ogry u- 

stanowit dla obszaru Kłajpedy osobną flagę. Dzien
niki niemi eckie donosząc o tern zaznaczają, iż odnosi 
się wrażenia, ze zamierzone jest utworzeni! z obsza 
ru Kłajpedy podobnej jednostki jak Gdańsk.

Z PORTU GDAŃSKIEGO
Gdańsk (Pat.) Do portu tutejszego wpłynęło w  

ubieg.ym tygodniu 19 parowców, w tem 9 niemiec
kich, 2 szwedzkie, 2 norweskd, 1 amerykańsiki, 5 an
gielskich. Opuściło port 12 parowców.

POSŁOWIE POLSCY W GDAŃSKU
Gdańsk(Pat.). W  niedzielę przybyło tu 30 posłów 

sejmowych celem zwiedzenia jai marku gdańskiego. 
Komisarz ggeneralny Biesiadecki wydał na cześć 
przybyłych obiad w czasie którego wygłoszono sze
reg przemówień. Przemawiali między innymi komisarz 
gen. Biesiadecki, wicemarszałek Sejmu Osiecki, pos. 
Mafupa, dr. Kubacz, pos. Dąbski, red. Dziennika Gdańsk. 
Cieszyński, admirał Borowski, poseł Wójcicki i poseł 
Anusz. Szereg przemów L*ń zakończył p. • Biesiadecki

toastem na cześć tych, którzy położyli fundament pod 
silne stanowisko Polski w Gdańsku. Dotychczasowy 
delegat Rządu Polskiego p. Jełowicki podziękował 
za te wyrazy uznania.

NIEMCY PRZECHOWUJĄ ARMATY
NA WSZELKI WYPADEK ..

Wjcden (Pat.). B. K. Agencja Hawasa z Ko
penhagi 22 bm. Wedle depeszy berlińskiej „Tid.ende“ 
z Flenuburga, odkryła międzykoalicyjna policja mor
ska na wyspie Sylt 2 dobrze utrzymanych annat 
rewolwerowych Oficerowie niemieccy w ubraniach 
cywilnych pi'nowalj tych armat i starali się przeszko
dzić w wykryciu ich przez międzykoaiicyjaą policję. 
Oddział wojskowy obsadził wyspę Syit.

NiE WYBRANO ANI JEDNEGO CZECHA
Karwina (Pat.). W  ostatnich dniach odbyły się 

wybory do rady robotniczej w Zagięciu Karwińskiem, 
która to rada ma na celu łagodzenie spr-w  między 
przedsiębiorcami a robotnikami. Nie wybrano ani 
jednego Czecha. Wszyscy wybrani do rady składają 
się z czionków PPS i ehrz.-spol.

150000 WOJSKA BOLSZEWICKIEGO ZBLIŻA SIĘ 
DO DNIESTRU

Wiedeń (Pat ). B. K. z W aszyngtonu. Sun z Bu
karesztu. Rzeczoznawcy wojskowi w Fumunji szacują 
wojska bolszewickie, zbliżające się do Dniestru na 
150.000 żołnierza. Fakt, że rosyjska republika so
wiecka dotychczas mówiła tylko o pokoju z Polską 
i północnymi państw em  kresowymi, tłumaczą w po
litycznych koiacń rumuńskich tem, żĄ ofenzywa Ro- 
stf sowieckiej przerw ko Rumunj! wzgl. przeciw Besa- 
rabii, jest tylko kwest ją czasu. Take Jonescu oświad
czył, że Rumunja bez pomocy koalicji nie będzie 
mogm wstrzymać wojsk czerwonych.

DWA MILJARDY BANKNOTÓW POLSKICH DLA 
POLSKI

Wjedeń (p at.). Pociągiem towarzystwa transpor
towego „Wawel" odeszło w ubiegły czwartek pod 
flagą angielską i asystencją 5 wagonów z dwoma 
ndljaT-dami banknotów polskich, wydrukowanych w 
drukarni państwowej we Wiedniu. Poprzednio odeszły 
już z Wiednia kiikakiotnie transporty banknotów pol
skich powyższym pociągiem i pociągiem wojskowym 
„Polonia".

—o —
Polska Izba dziennikarska.

Warszawa. '"(Tel. w ł.). W  Sejmie przedsta
wiono projekt ustaw y o unorm owanie stosunków  
praw nych dzienniKar/.y przez organizację związków 
zawodowych i powołanie do życia izby dzienni
karskiej na wzór izb y . adw okackiaj. Ta izba dzien
nikarska będzie pierwszą w całej Europie, dotych
czas bowiem takiej izby nie ma.

Ze  ZJAZDU MAŁOPOLSKIEGO ZWIĄZKU 
MIAST

Kraków (Pat.). Na medzielnem posiedzeniu zjaz
du Małopolskiego związku miast, dokonano wyboru 
zarządu. Prezesem związku wybrany został Józef 
Neumann, prezydent m. Lwowa, zastęocami Rolie, 
wiceprezydent m. Krakowa, dr. Tertił burmistrz r,‘. 
■'arnowa i Kostrzewski komisarz rządowy m. Prze

myśla. sekretarzem radca magistratu Przeworski. Do 
zarządu zostali wybrani Fedorowicz, prezydent m(. 
Krakowa dr. Schleicher, wiceprezydent m. Lwowa 
Schenker ze Skoczowa na Śląsku, Zawadowski ze 
Sniatyna, Krogólski z Rzeszowa, A;swas z Wieliczki, 
Majsel z Oświęcimia, Stroka z Doliny i Deisenberg 
z Lanckorony. Po referacie wiceprezydenta Rollego 
przyjęto projekt zastępstwa miast w ciałach usta
wodawczych. Obrady zjazdu zakończyły się w po
niedziałek. Podczas niedzielnych ob-ad zjawił się w 
sali generał W. P. Aleksandrowicz, zasłużony w wal
kach o wschodnią część kraju naszego. Wprowadził' 
go prezydent Neuman i przedstawił zgromadzonym. 
Generał Aleksandro’., icz serdecznie przemówił i przy
pomniał ciężkie chwile walk w roku ubiegi; m, pod
niósł zasługi i bohaterstwo mieszkańców Lwowa, któ
rzy opadłszy się inwazji ukraińskiej dali możność 
wojskom polskim wyparcia nieprzyjaciela poza gra
nice kraju. W  imieniu Lwowa podziękował mu prezy
dent Neuman i podniósł jego zasługi, które są jaszcz® 
w żyv.ej pamięci wszystkich.

—o—
OBNIŻKA KURSU MARXI P0L5KIEJ

GdmHc (Pat). Kurs marki po^kićj Wynosił wczo
raj w pomdnie 56, popołudniu obniżył się do 61'.
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»
«  Dziś z powodu 

koncertu

, ,  ,  . A kt I . : U w ied z io n a  p rzez  k sięc ia . Akt II. : W
Słynnej m o sk iew sk im  p rzy b y tk u  rozk oszy . A kt III. : W  

rnuiioifi 1 wi ęzi eni u.  A kt IV .: E tupem  na katorgę. P o sw ię . 
łilłn ltiU  lULJIUJB cen ie  k sięc ia . — Akt V . : Na śn iegach  Sybiru

FłomunikEoja łotnicza między Paryżem  
a Londynem.

KraftÓW (Radio z Carnatooo). (Pat) Między 
Londynem a Paryżem została zaprowadzona na 
przeciąg 6 miesięcy regularna komunikacja poczto
wa nadpowietrzna. Przewożenie przesyłek poczto
wych odbywa się codz:ennie. Towarzystwo utrzy
mujące tę służbę pocztową czyni obecnie także 
próby w kieiunku zaprowadzenia komunikacji te
lefonicznej bez drutu.

Rueh 'isfowy i przesypow y z Rosją 
otwarty na tydzień.

(SietJeń. (PAT.) BK. z Paryża. Wedlo donie
sień paryskich, przedmiotem rokowań między Li
twinowem a O, Gradym był także los Francuzów, 
przebywających w Rosji. Ruch listowy przez Fin- 
landję zostai dopuszczony na tydzień, taksamo 
przesyłki żywności i odzieży za pośrednictwem 
duńskiego Czerwonego krzyża.

Górnicy francuscy przedłużają dobro
wolnie czas pracy.

UJiedeń (PAT.) BK. z Paryża, donosi wedle 
„Petit Parisien**, że minister robót publicznych przy
jął onegdaj przedstawicieli górników francuskich, 
którzy oświadczyli gotowość pracowania ponad 
godziny normalne, ażeby pbWięfłSajjÓ produkcję 
węgla.

KALENDARZYK.
D ziś rz. kat. S ergiusza; gr. kat. W łasłja m. Jutro rz. 

k at. M acieja ap.; gr. kat, Mele tyj a. -  W schód siotica  6-56, 
zachód 5 35.

REPERTUAR TEATfiU MIEJSKIEGO:
We w torek  .A sy ste n t* , kom edjr G. Z apolskiej.

—o - r

—  OS sprawie zjazdu literatów polskich przy
jechała do Lwowa p. W anda Melcer*Ruikowska, 
jako delegat komitetu arganizacyjnego, i udziela 
inform ac'' we wtorek, 24 b. m., w szkole muzy
cznej, ul. Jasna 8, międzA 2 a 3 pop.

—  Polskie Towarzystwo Politechniczne. We
środę b. m., o godz. 6 wiecżór, odbędzie się ze
branie tygodniowe, na którem prof. dr. Tadeusz 
Fiedler wygłosi odczyt: „Praca robotników w zgę- 
szczonem powietrzu". W sobotę 28 b. m., o godz. 
6 Wieczór, odbędzie się zebranie poświęcone tra
ktatom pokojowym, na którem prof. dr. Jerzy Mi
chalski wygłosi odczyt: „Finansowe postanowienia 
traktatu z Austrją" (Likwidacja stosunków prawno- 
publicznych).

—  Wieczory czwartkowe Fasyna I Koła 
lit. art. W  najbliższy czwartek 26. bm. urządza 
Kasyn® i Koto lit. art. dla swoich członków, ich 
rodzin i gości wprowadzonych, wieczór muzyczny, 
w program którego wchodzą : Śpiew p. St. Arga- 
sióskiej-Choynowskiei, gra na tortepianie p. Ló 
wenhoff Kwiecińskiej. Akompaniament obją* p. 
Wolfsthal. Karty wstępu po 4 kor. wydaje sekre- 
tarjat.

—  Ośmiogodzinny czas pracy w handlu
i przemyśle. Ustawa obowiązująca w całej Pol
sce od 6. lutego br. ustala czas pracy wszystkich 
pracowników przemysłowych i handlowych na 
najwyżej 8 godzin, w sobotę na ó godzin na do
bę. W  handlu czas sprzedaży towarow i otwarcia 
sklepów, z wyjątkiem aptek i jadłodajni, nie może 
przekraczać ustanowionych norm czasu pracy. Tyl
ko w' soootę dozwolona jest w handlu, nadto w za
kładach fryzjerskich t łaźniach, stała normalna 
praca przez 8 godzin.

. Najdalej po każdych ó godzinach pracy na
stąpić ma przerwa najmniej jednogodzinna. Prze
kroczenia przep;só\v tych podlegają grzywnie do 
5C00 marek lub aresztem do trzech miesięcy.

M ig;strat lwowski na podstawie upoważnie
nia ustawowego określił tymczasowo aż do decy
zji raoy miejskiej godzinę otwierania i zamykania 
Sklepów w te sposób, że sklepy spożywcze mają

być-otwarte od godziny w pół do 8 do w pół doi 
pierwszej w południe i od 4 —7 wieczói, w szyst
kie inno sklepy od 9 — 1 i ud 3 —7, a fryzjernie 
od 8 — 12 i od 3 - 7 .

Stosowanie ustawy wywołało we Lwowie 
w szerokich kołach najrozmaitsze nieporozumienia, 
łatwo zrozumiałe z tego powodu, iż nie • było ze 
strony odnośnych właaz należytego przygotowania 
ludności na tę reformę.

W sprawie tej odbyła się w sobotę ankieta 
w lwowskiej I/.kie handlowej i przemysłowej pod 
przewodnictwem prezydenta p. Leopolda Baczew- 
skiego i w obecności dyrektora policji Reinlaende- 
ra, radcy policji Guckiera, inspektora przemysło
wego dr. Nawratila, radcy magistratu S sandro w- 
skiego, przedstawicieli organizacji kupieckich, Izby 
rękodzielniczych itd.

W  dyskusji domagano się, by Izba handlowa 
i przemysłowa przedsięwzięła starania w kierunku 
zmiany ustawy, o tyle, ażeby wolno było trzy
mać sklepy otwarte ponad 8 godzin przy zacho
waniu maksimum czasu pracy pomocników i wpro
wadzeniu odpowiedniej szychty.

Na razie żądano ustalenia godzin pracy w ten 
sposób, by sklepy spożywcze wolno trzymać utwo
rem od 8 — 1 i 4 — 7, handle cukierkami i owocar
nie od 9— 1 i 4 —8, inne sklepy od 9 — 1 i 3— 7 
wieczorem. Twierdzono, że do zakładów fryzjer
skich i lokalów rzemieślniczych (!) nie odnosi się 
przep;S o czasie pracy w przedsiębiorstwie i zamy
kania lokalów, gdyż ustawa wspomina tylko 
handlu.

Również zaapelowano do Izby przemysłowej 
i handlowej, aby korzystając z przepisów przej
ściowych, odniosła się do rządu z żądaniem odro
czenia wykenania ustawy na 6 miesięcy.

—  Nowa partja uftraińsf«a. „Wpered" do
nos1, ze znany społeczeństwu ukraińskiemu p. Sy-

! dor Twerdochlib, który przebywa teraz w Stryju 
ji  jeszcze jęden działacz, który żyje we Lwowie, 
ja  którego nazwiska nie chcemy teraz ogłaszać, 
(zabiegają około zawiązama nowej partji, t. zw. 

„masarykowskiej". Nowa ta partja ma s:ię zgodzić 
bez zastrzeżeń na przyłączenie Galicji wschodniej 
do Polski i ma prowadzić politykę ugodową. P. 
Twerdochlib odniósł się już do niektórych znanych 
poiityków ukraińskich, jednakowoż nie przyjęli oni 

|Sgo oferty. Manifest nowej partji już gotowy i 
oddany Anglikowi G., który ma go o^tosić w pi
smach angielskich. P. Twerdochlib zamierza w y
dawać własne pismo codzienne. „Środki na wyda
wanie dziennika —  kończy „W pered" — oczywi
ście rychło znajdzie".

—  Zamieszenie pism ufsraińsfueh. Policja 
zawiesiła na 8 dni tylko „Nową Radę“. Doniesie
nie o zawieszeniu „Hromadzkiej Dumki" polegało 
na mylnej informacji.

 ̂ —  Dziorżawę {fotelu RraPtowsftiego i restau 
racji objęli pp.: Franciszek Orzechowski, Stanisław 
Łukowski i Karol Christmann, którzy prowadzić za
mierzają z komfortem urządzony ten hotel na sto
pie pierwszorzędnej.

— Kradzież lebów na 130.000 K wykryto
na lwowskiej składnicy dowództ\va okręgu etapo
wego. Policja i żandarmerja połowa stwierdziły, iż 
kradzieży tej z namowy aptekarza Izraela Freudli- 
cha, właściciela apteki „Sanitas" kolo rogatki Za- 
marstynou skiej, od listopada 1919 do 9. bm., do- 
puszczaU s ię 'o rd y n an s  Leon Fedeczek i żołnierz 
Marian Śliwiński. Za wszystkie dostarczone Freu- 
diichowi leki otrzymali Fedeczek i Ś iwiński około 
100 K. Podczas rewizji w aptece Preudlicha zna
leziono część skradzionych leków. W szystkich 
trzech uwięziono i osadzono w aresztach sądu po- 
lowego D. O. E. Grozi im za zbrodnię kradzieży 
kara śmierci.

—  Nieuczciwy żandarm przed sądem. Przez 
trzy dni odbywała się przed sądem wojskowym 
DOG we Lwowie, pod przewodnictwem majora 
dr. Hechta, rozprawa przeciw plutonowemu żan- 
darmerji. Mikołajow i Wesołowskiemu, oskarżonemu 
o zbrodnię nadużycia władzy urzędowej, zbrodnię 
w służbie wartowniczej i zbrodmę dezercji. W eso
łowskiemu polecono odstawić więźnia ukraińskiego 
Dymitra Profetę do sądu w Złoczowie, jednak W e
sołowski dał się namówić i odstawił go do wioski 
rodzinnej Jaktorowa, w powiecie przemyśiańskim, 
gdzie ojciec Profety dał Wesołowskiemu 10.000 kor..

żądając w  zam ian ułatwienia więźniowi ucieczki 
do Rosji. W esołow ski odesłał pieniądze żor.ie we 
Lwowie, w raz z listem pouczającym , co nta robić, 
aoy zmylić wtadzom  polskim pościg za nim, p o  
czom uda} się W esołow ski z Profetą na granicę 
rosy jską. Profeta pj zeszedł gran cę. a W esołow ski, 
dla saiw ow ari.a siebie, w ezw ał rozm yślnie za późno 
żandarm erję celem schw ytania zbiega, w  chwili, 
kiedy to było już niemożliwem. Żandarm i nie u- 
wierzyli W esoiowsK.em u i aresztow ali go.

Na ławie oskarżonych, precz W esołow skiego, 
zasiedli: Szym on Prefeta, ojciec zbiega, i córka
Prefeta, Joanna, zam ężna Horodecka. Prefeta jest 
oskarżony o przekupstw o, Horodecka za nam ow ę 
do ucieczki i przewiezienie listu do żony W eso
łowskiego.

Po przesłuchaniu szeregu świadków, trybunał 
uznał oskarżonych winnymi zarzuconych im zbro
dni i skazał Wesołowskiego na 8 lat ciężkiego 
więzienia, obostrzonego twardem łożem; zawyroko
wano też jego degradację i utratę odznaczeń. Szy
mona Prefeta skazano na 1 rok obostrzonego wię
zienia Horodecką na 6 miesięcy zwykłego więzie
nia. Kwota podarunkowa skonfiskowana, w  myśl 
wyroku, przypadła funduszowi inwalidów woj
skowych.

— A resztow anie włam ywaczy. W  mimonvm 
tygodniu „mieli wielkiego pecha włamywacze" Po
licja tutejsza wpadła przypadkowo na trop szajki 
włamywaczy, którzy w przeciągu półtora miesiąca 
popełnili 12 kradzieży, narażając poszkodowanych 
na przeszło miljonową stratę. Część rzeczy i biżu- 
terji udało się policji już odebrać od blainików 
lwowskich i z prowincji, których także areszto
wano- Na czele tej niebezpiecznej szajki stał 23- 
letn Franciszek Miszczuk, pochodzący z Warsza
wy, który służył przy wojsku pod fałszywem na
zwiskiem Edwarda Kwiatkowskiego. Do szajki na
leżeli: Tarnawski, Czesław Hnatowicz i Leon Ale
ksandrowski z Odessy. Wyśledzono także źródło, 
skąd nabywała szajka narzędzia złodziejskie. — 
W  sobotę aresztowano znanego włamywacza kas, 
W ładysława Rybczyńskiego, który w listopadzie 
zeszłego roku zbiegł konwojującemu go żandar
mowi. W ówczas udowodniono już Rybczyńskiemu 
dwa włamania kasowe. Stwierdzono, że Rybczyń
ski obecnie na wolności popemił znów, z nową 
bandą, nowe włamanie kasowe w konsumie kole
jowym  w Stanisławowie. Niektórych sprawców 
w niedziele rano aresztowała policja lwowska- 
w Stanisławowie. Są nimi kolejarze tamtejsi, a to: 
Tadeusz Zajcz, hamowniczy Kolejowy, Józef Pola
nica, ślusarz kolejowy, Wincenty Pisszek, kondu
ktor kolejowy i Jan Pasternak, lakiernik. Część 
pieniędzy, skradzionych z kasy, odebrano spra
wcom, a ich oddano do więzienia sądu stanisla- 
wowskiego.

— W ypadeft z  b ronią, w mieszkaniu Ba
czyńskich na Zamarstynowie, rzeźni k Michał Majei 
oglądał w niedzielę wieczór browning. W ów czas 
broń nie była nabitą. Tymczasem właściciel 
włożył naboje Jo broni, czego Majer nie zauwa
żył i gdy po chwili znów wziął browning do ręki 
spowodował strzał, raniąc śmiertelnie w pierś Ba
czyńską. Nieszczęśliwa kobieta w  kilku minut po 
wypadku wyzionęła ducha.

— Sam obójstw o, w  niedzielę wieczór, P- 1 
oknam. koszar „Legji kooiet" przy ul. Janowskiej 
1. 63, wystrzałem z rewolweru odebrał sobie życia 
żandarm Stanisław Cwejuk.

Vj  Polsce i na ś l e c i e .
—  Ponowne internowanie hs. Onyszkiewi

cza. Członek ukr. rady narodowej, b. poseł do 
austr. rady państwra, przywódca Ukraińców, ha. 
Onyszkiewicz w Kupnowńczach, został ponownie 
odstawiony do obozu internowanych w Dąbiu.

— Furyszfłiew iez, przywódca czarnosoeiń- 
ców, b. poseł besarabski do Dumy podług nade- 
szłych przez Kopenhagę wiadomości zmarł w Ro
stowie nad Donem.

Dentysta Z L. Kremer wrócił z- podróży i 
przyjmuje nadal w g .  9-1 i 3-6 przy ul. Kocha
nowskiego 16. 1362

Z życia towarzyskiego. O uegdaj o d b y ł sie  siu  
p n y  W an d y K oh lów n y z p. 1-rydcrykicm  G eille z  Rennci 
D oi-ucznikiem  w o jsk  fran cu sk ich .
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Dzierżawę hotelu Krakowskiego
we Lwowie

oojęli od 16. lutego t920 r. panowie Frauciszeh 
Orzechorasrti, Stanisław bukowski, Baro) Christ* 
mann. W szyscy trzej pracowali przez szereg ial 
w pierwszorzędnych hotelach, między innymi w ho
telu Żorza, w którym p. Łukowski był szefem ku
chni. P. Orzechowski prowadził dawniej hotel Saski 
w Krakowie, a p. Christmann znany jest ze swej 
kilkunastoletniej działalności w hotelu Żorza i Im
perial.

Nowi dzierżawcy odnowią objęty świeżo hotel 
Krakowski i prowadzić go będą na stopie pierw
szorzędnej, na wzur najbardziej renomowanych 
hoteli.

Restauracja w hotelu Rrakowskim otwaria 
zostanie w niedzielę 29- lutego 1320.

laistoitilsiiwT Bpi®
Oddział dla Małopolski we Liwowie.

L. 207/920. Lwów, dnia 18. lutego 1920 r.

P u d o w a  linji (g le jo w e j

Lwów-T arnobrzeg
Oddział budowy Ministerstwa kolejowego we Lwo
wie (gmach sejmowy II. p., drzwi nr. 53.), rozpi 
suje publiczny przetarg na oddanie w przedsiębior 
stwo wykonania robót budowlanjrcb dia drugiej 
części ustawowo zapewnionej budowy linji kolejo 
wej Rzeszów-Tarnobrzcg —  a to od Poręb hm. 

41.122 do Tarnobrzega hm. 71.525.
Bliższe szczegóły podane są w odnośnych 

ogłoszeniach w Monitorze, Gazecie Lwowskiej, kra 
kowskim miesięczniku Arcl itekt, lwowskim tygo
dniku Czasopismo techniczne, warszawskim tygod
niku Gazeta przemysłowo-handlowa i poznańskim 
tygodniku Przemysłowiec11. 1324

nadużycia walutowe. „O dnośnie do k om u n ik atu  fir-
m y  Sam uel B odek z d n ia  15. lu tego br. pt. „W yjaśnienie"  
o św ia d cza m , że  n ie  m y ślę  w cale p o lem izo w a ć  z p. Sam ue
lem  B od ek iem ; nagi fakt, że w szy stk ie  księgarn ie  w e L w o
w ie  żąd ały  za „D zieje P o ls k i1 K orzona w  dn iu  3! s ty c z 
n ia br. 22 Uorou, a je d y n ie  f in n a  S. ltodek  zażąd a ła  22 
m arek, m ów i sam  za  siebie.

Po p o d w yższen iu  ceny przez  „K siążn icę11, p ow in u a  ta  
k siążka  k osztow ać 20 m arek.

O w y n ik u  śle d z tw a  p row ad zon ego  przez U rząd  w a lk i 
z lich w ą  zaw iad om ię tą sam ą drogą czy te ln ik ó w  „Kurjera  
L w ow sk iego . — W łod zim ierz  Stachur. S a d o w n icza  76.

L. 3114, pras.
Firmy przemysłowe mogące się podjąć w y

robu narzędzi, instrumentów i materjaiów saper
skich zalicza sie w to narzędzia do robót ziem

nych, narzędzia rzemieślnicze, ciesielskie, ślusar
skie, kowalskie, wyroby powroźnicze, świdry do 
wierceń, zechcą udzielić Oddz. III. b. D. O. Gen. 
Lwów swego adresu z wyszczególnieniem spe
cjalności o produkcji miesięcznej i cen.

W skazanem jest zgłoszenia takie składać pe- 
rjodyczrie. Nowo powstające firmy zechcą przed
kładać w przyszłości podobne zgłoszenia z dniem 
otwarcia.

Szef sztabu:
Thulie, poapułkown k m. p.

Za zgodność. Dowództwo Okręgu Generalne
go Lwów. Referat prasowy.

Wójcicki, ppor.
—O—

1. tl R- S . C z a r n i. W alne Z grom adzen ie od b ęd zie  się  
w sob otę  28. bm . w szko le  E lżb ie ty  ęZieiona I0.J, o godz. 
6-tei w iecz.

J f f e l r r o l o g j a

i im  fiiiiis
emerytowany Radca szkolny i Dyrektor 

iim nazjum  w F3rzeżanach

zao p atrzo n y  św. Sakramentami, zm arł dnia 
22-go lutego Dr., p rze ży w szy  la t 78.

W  ciężkim smutku pogrążona żona 
z dziećmi zapraszają krewnych, kolegów, 
przyjac;ól i znajomych na obrzęd pogrzebo
wy, który odbędzie się we wtorek dnia 
24. lutego 1920 r. o godzinie 11- tej rano, 
z krypty OO. Bernardy nów we Lwow.e, na 
cmentarz Łyczaków ski, do grobowca familij
nego.

W  p ierw szą  roczn icę  śm ierc i, od b ęd zie  się  n ab o żeń stw o  
ża łob n e za d u szę  ś. p.

Antoniego M ilew skiego
w  k oście le  O. O Jezu itó w  d n ia  25. lu tego  o  g. 9-ej rano  
ró w n ocześn ie  od b ęd zie  się  n ab ożeń stw o  za dusze rod ziców  

ś. p. L u d w in y  i A dolfa M ilew skich. 1301

t
W  Skałacie zm arł dnia 5 lu tego  in sp ek tor  szk o ln y

Karo! Di J uk ^msrsKś
p rz e ż y w sz y  la t 35.

C złow iek  zasłu żon y  nil polu  o św ia ty , pełen  zapału  do  
pracy o  n iezw y k ły ch  zaletach  u m y .łu  i serca.

Cześć Jego pam ięci. 1359

i

M a r j a n  J a K i m c w s K f
st. n au czycie l sz k ó ł w yd z. w  S tan isław ow ie  

u r w  1868 po d ługich  a c iężk ich  c ierp ien iach  o p a trzon y  
św . Sakram entam i zasną ł w  Panu d. 21. lu tego 1920.

Obrzęd p ogrzebow y o d b y ł się  dnia 23. lu tego  1920 o 
g od z. 4-ej popoł. z Z akładu im . B iliń sk ich  na cm en tarz  
Jan ow sk i. 1375

Zaspokój d u szy  ś. p.
z Knnstmanów Janiny Krzyształow?czoweJ

ja k o  w  drugą roczn icę  śm ierc i, od b ęd zie  się

N a b o żeń s tw o  Ż a ło b n e
w  k oście le  św . Marji M agdaleny 26. lu tego w  czw a r . 
tek  o  g o d zin ie  9. rano, na k li.re  zap rasza  rod zin a  
p rzyjació ł i znajom ych  ś. p. zm arłej.

W e L w ow ie , 25~. lu tego 1920.

1 Danilewiczów Helena Grabowska
Zona urz. k o i. nacz. stacji Bełz. 

zasnęła  W  P anu , zaop atrzon a  św . Sakram entam i, d n ia  21. 
lu tego , przeżyw szy- lat 25,

Pogrzeb  od b ęd zie  dnia  24. lu tego  o godz. t l .  przed  
p o łu d n iem  z k a p lic y  p rzy  u licy  P iekarsk iej 1 52, o k tórym  
strosk an y  m ąż, d ziec i, rod zin a , k rew n y ch  i zn ajom ych  za 
wiadam iają;

Józefa Marja Gctlfriedówna
słuch , filozofii,

od zn aczon a  k rzy żem  ob roń ców  Lw om a, zasnę ła  w  Panu  
w  23. w io śn ie  życia , zaopatrzona św . Sak ram er '-n i, dnia  

21. lutego 1920. r.
O brzęd p o g rzeb ow y  od b ęd zie  się  w e w torek  24. tntego  

b. r, o godz 4. popoł. z k a p licy  B oim ów  na cm eu tarz  Ja
n o w sk i, na k tóry k rew n ych  i znajom ych  zaprasza w  n ie. 
u tu lo n y m  żalu  pogrążua BODZ1NA.

j.I

AMERYKAŃSKI PROGRAM REPUBLIKAŃSKI PRZY,.
NADCHODZĄC*CH WYBORACH

Wiedeń (Pat.) B. K. z Nowego Jorjnt 21. Da.
(Reuter). Amerykański konwent uchwali! jednomyślnie 
program, który będzie podstawą republikanów przy 
nadchodzących wyborach na prezydenta. Program o- 
śviadcza się za natychmiastową ratyfikacją traktatu 
poko:owego z równoczesnem oznajmieniem, że Stany 
Zjednoczone zastrzegają sobie prawo wystąpienia z 
Ligi r.arcdów, po poprzedniem JegaLmm wypowiedzeniu 
i nie przyjmują zobowiązania co do wysyłki wojsk 
zagranicę.

SKAZANIE SPRAWCY ZAMACHU NA MINISTRĄ
ERZBERGERA

Wiedeń (Pat.). B. K. z  Berlina. Chorąży Hirsch- 
teld został z powodu zranienia Erzbergera przy u- 
względnieniu okoliczności łagodzących skazany na 1 
i pół loku więzienia z wliczeniem śledztwa.

eslan es.
(Za ru b ryk ę tę  redakcj-i n ie  b ierze od p ow ied zia ln ości).

Podziękowanie.
W szystkim, którzy łaskawie przyczynili się do 

uświetnienia i uprzyjemnienia uroczystości naszych 
zaślubin w dniu 17. lutego r. b ., w szczególności 
zaś ks. dr. Kesselringowi za piękną i podniosłą 
mowę oraz Towarzystwu śpiewackiemu „Echo“ 
za okolicznościowe pieśni, jak również za otrzy
mane ze wszech stron gratulacje, ślemy z głębi 
serca płynące wyrazy wdzięczności:

Zygmunt i Michalina z Radłeców 
Drzewiccy.

Lwów, dnia 18. 2 1920 r.

podidę^ok ,n e*
WP. Dr. Ludwikowi Daumou i za uratowanie 

Żony mojej przez zdecydowanie szybkie przedsię
wzięcie nieeezpiecznej operacji i przyjacielsko tro
skliwą następnie lekarską opiekę, składam z głębi 
serca ptynące wdzięczne podziękowanie.

Witold Błażyński 
Kapitan Korp. sąd. W . P.

K a r a  P o S s r s k a
w ła śc ic ie lk a  rea lności 

zm arła  po drugich a c iężk ich  c ierp ien iach , zaopatrzona Św.
Sakram entam i, dnia  22, lu tego  1920, p rzeży w szy  la t 68.

W  n ieu tu lo n y m  ż ilu p ozosta li m ąż, d ziec i i w n u k i za
praszają  na ob rzęd  p ogrzeb ow y, k tóry  od n ęd zie  s ię  dn ia
25. lu tego  o  g o d z in ie  11-toj p rzed p o łu d n ie m  z dom u przed- 
pog: zęb ow ego  p rzy  u lic y  K och an ow sk iego  96, n a  cm en tarz  
Ł yczak ow sk i do grob ow ca fam ilijnego.

Um z Maimkich SEŃMSRA
w d ow a po gen era le nrtylerji 

po d łu g ich  a c iężk ich  c ierp ien ia ch , zaop atrzon a  św . Sakra
m en tam i, zasnęła  w  Panu dnia 23. lu tego 1920 r., p rze

ż y w szy  lai 48.
O brzęd p ogrzeb ow y o ilb ęd z ie  się w e  czw artek  dLia

26. lu tego  1920 r. o g o d z in ie  11-tcj przed p o łu dn iem  z k ry 
p ty  k o śc io ła  OO. B ernardynów  na cm entarz Ł jcza k o w sk i, 
do grobow ca rodzinnego, na k tóry w  sm utku  pogrążon y  I 
ąyn zap rasza  k rew n y ch , p rzy ja c ió ł i zn ajom ych . *

NOWA KONCESJONOWANA przez W y so k ie  Nam ie
stn ic tw o  szkoła  tań ców  pod a rty sty czn cm  k ieru n k iem  p. 
Wfc. PAWLIKOWSKIEGO roz.poczyna kursa d ia p oczątk u 
ją cy ch  oraz kursa w y ż sz e  i k om p lety  w y łą czn ie  d la osób  
znajom ych  i p o lecon ych . Z głoszen ia , celem  u zy sk an ia  legi
ty m acji, upow ażn iającej do u d zia łu  w  lekcjach  i k om p le
tach , D rzyjm uje się  co d zien n ie  p o m ięd zy  4-6  u l. K ośc iu szk i 
18. parter, d rzw i 1. 1337

EDMUND ZYGH2W1GZ
architekt, konc. budowniczy 

w e  L w o w i e ,  u l .  Z y b l i k i e w i e z a  1. 8 ,

ESYSCONHJE PUNY
oraz

roboty Yrcliodzące 
w zakres budownictwa

we Lwowie i na prowincji. nso

Dentysta Dr. Tadeusz Kasprzycki
ord yn u je L w ów  ul. R om au ow icza  3. parter (p ized łu żen  c 

ul. A kadem ickiej). 45

Dr. Zdzisł&r/ Kotiers
sp ecja lis ta  chorób  sk órn ych  i w en ery czn y ch , ord, od  2 —4  

J a b ł o u o w B k i o ł i  S I. 1355

Adwokat Dr. RUDOLF LANGROD
przeniósł kancelarję z Wiednia do Warszawy 

ul. Miodowa Nr. 5. te!. 60-18. 21

P f t j  dajcie r a f l a i :
żliw ej. O pisać żadania w  koronach  lub  m arkach, adreso
w ać Hom an L w ów  K rólowej Jadw ig i 27. 1009

3 E 3 C T — n a n



KLiRJER fcWOWiSiii z unia 25. lutego 1920. Nr. 53,

N a d e s ł a n e ,

--

D p . 8 .  M I K O Ł A J S K I
ul. Śniadeckich 6. II, p. ord. od godz. 3—5 popo 

w chorobach wewn. i chor. dzieci. }

D p i Z .  S t o b i e c k i  44
Zakład d en ty sty czn y  o tw a rty  L w ów  A snyka 2. róg Pańskiej,

Dentysta Dr. Jakób O w iń s k i
Pracownia Dentystyczno-1 ecbniczna

n i. H alicka 22. 3

Dzsslysfa Br. JHH BRZnSHI
ord yn u je Lwów, ul. Akadem icka 3. B ezb oiesae ttyry 
wpisie zębów , sztuczne zęby, koi ony, mostki i t. d. 5

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
D r .  B  m  R  &  K

Syicstuska 15. 2

Francja i Watykan.
Lewica republikańska wypowiedziała się za 

podjęciem stosunków z W atykanem, wprawdzie 
nie otwarcie, ale w tej formie, że trzeba aby 
Francja była reprezentowana wszędzie, gdzie musi 
praw swych bronić. Członek lewicy poseł G. No- 
blemaire udowadnia w wywiadzie z „Echo de Pa- 
ris“, że dia Francji sprawą żywotną jest, by mo* 
gła być w stosunkacn z Watykanem : Problem sy
ryjski, dzieło cywilizacyjne misji francuskich, 
wpływ polityczny na Polskę, Czechy, Serbję, 
wszystk e te sprawy wymagają porozumienia się 
z Rzymem. Francja wysyłając reprezentanta do 
Watykanu w niczem nie naruszy swej niezależno
ści od kościoła. Za Dorozumieniem się z Rzymem 
mieli się wypowiedzieć ludzie tacy, jak Viviani, 
Millerand, de Monzie, t, j. zdeklarowani i wpły
wowi radykali. Wedle „Matina" kardynał Bona
wentura Ceretti udał się do Paryża w tej sprawie 
jako pierwszy nieoficjalny agent W atykanu.

 o-----
Egipcjanie przoeiro Clemenceau.
„Daily Express“ donosi, że jeden z wodzów' 

egipskiej partji narodowej dr. Abdui ostrzegał Cle
menceau przed wyjazdem do Egiptu, gdzie życie 
jego może być w niebezpieczeństwie z pow odu an- 
glofilskiej polityki bj lego premjera, która zagroziła 
niepodległości Egiptu. Podobne ostrzeżenie otrzy
mać miał Clemenceau od Egipcjan przebywających 
w Szwajcarji. Mimo to jednak Clemenceau wyje
chał do Egiptu.

przy- 
i t. p. 
Hen-

biga narodó v to historji-
L. Madelin, znany historyk francuski, 

pominą, że Liga narodów, wolność mórz, 
hasła, bynajmniej nowością riie są. Już 
ryk IV nosił się z myślą utworzenia ligi, mającej 
utrzymywać wieczny pokój. Emete'k Cruce pisał 
już wówczas o wolności handlu i o pokoju trwa
łym. Abbe de Saint Pierre w swoim projekcie „Po
koju Wiecznego" mówił już o konfederacji państw'. 
Jednak to było mrzonką, a rzeczywistością puli- 
tyka Richelieugo i Ludwika XIV. Car Aleksander I 
też tworzył „Świętą Ligę“, a równocześnie zagar
niał Polskę. Raz jeszcze Metternich miał rację. 
Taka przyszłość zdaje się czeka i dzisiejszą Ligę.

Kanonizacja ]oanny o'Are.
Gazety francuskie donoszą, że w maju odbę

dzie się w Rzymie uroczystość kanonizacji Joanny 
d’Arc i bł. Małgorzaty Marji Alacnąue. Uroczystość 
ta ściągnie do Rzymu tłumy pielgrzymów.

 o-----

Jarmark, to Lyonie.
Warszawa. (PAT) Radio z Lyonu. Jarmark, 

klory ma być otwarty 1. marca wr Lyonie, będzie 
imponującą manifestacją jedności ludów łacińskich. 
Wszystkie państwa łacińskie Europy i Ameryki 
przyślą swoich urzędowych przedstawicieli, a mia 
nowicic przewodniczący Izb handlowych, inżynie
rów, dziennikarzy i t. d.

i iliźu  L w ow a tuż  przy
. , , . . . istacji kolejow ej w raz z pcł-

g o .:  w yrob em  dchka.n iejS zych j in w en ta r ze„. żv w y m  ,
poszuKuie n aty -jm artw ym , zaraz do odstąp ie- 

n w a lld o w  nja_ ty lko  k a to lik ow i P o lako
w i. B liższy ch  w yja śn ień  u d zie
li M. Ś w ięc ick i L w ów  W atow a  
l l - i  p. m ięd zy  3-5 po pot.

sort ob u w ia  
chm iast Szkoła 
W LipOWiCy g ó r n e j ,  tt arunki 
wedle, u m ow y, m ieszk an ie , 
św ia tła  dla n ieżon atych  na 
m iejscu , w ik t  za n isk ą  opłatą , 
w ed le  m ożn ości u d ogod n ien ie  
w  aprow izacji, 1319

O G ŁO SZEN IU .

wyświetlana obecnis z nadzwyczajnem powo
dzeniem w wytwornym kinoteatrze

„ C H IM E R A " ,  ul. Akademicka 8

I ili li i  EpntS iD  t e i H i m l D  m  Am‘;‘ll,“ ” po'
in te l igen tnego ,  j } b z n ą j o m i o n e - i c

1272

Potrzebny od 15. marca 
wzgl. 1. ksvietnia

rządca-ekonom
po kaw alersku  ew en tu a ln . na 

oravn arję i 1347

ogrodnik
dectw  k tó ry ch  się. n ie  zw raca  
ad resów . Zarząd dób i A rtasów . 
pocz. K ulikow .

W y d z i e r ż a w i ę  dom  lub
w ille  z ogrodem  przy  

tram w aju  p ośred n ictw o  w y 
nagrodzę, w iad om ość do b iu 
ra firm y „P ilo t“ B atorego 4.

1302

OBRĄCZKA ślu b n a zg u b io 
na d n ia  22. bm . w  u licy  

M ochnackiego, j e s t  do odebra
nia. W iad om ość w  Adnrfinistr.

1382

Zarząd dóbr 
Uhrynów

N a d m ły n a rz
poch od zący  z  k się s tw a  C ie
szyń sk iego  .32 lat, po-;
szu kuje p o sad y  za nad m ł y n a - S o k a l a  p. |o c o , poszuku- 

irza najchętn iej w  G alicji. B v łJ e su ^  w ięk szej (Foksa) do- 
] 3 S t  d r a m a t e m  n a j w s p a n i a l s z y m  t e g o  s e z o n u . j c z y n n y  w  tym  sam em  zaw o-jb rze  ro zw in ię te j. 136.
Zaciekawia, wzrusza, olśniewa Każcego widz? |d z le  na W ęgrzech , ob ecn ie!”  _
Egzotyczny ten dramat wyposażony zostałj°st w obowiązku jako nad-;h u b : Hafty! ręczne 
w 'szaty taR barwne i boja te. że W z y k u w a ^ ip ^ ., ; ^ '; ; 1 ,,  J f - - i  . _ n . _  Ł s /5 c h ttu jn o w  w  s .o w a c z y - ,n ie  kora lik am i i dżetem - ino-
patrzących. Rolę Lajadery odtwarza artystka ifoc a z pow odu  tam  pauu-j110g ranlVj 0b e ia g a n łf |f iż ik ó w ,

posęN o w y c h  k s z t a h ó w  jąceg„  n iepokoju  pragnie s ię (0d b ija n ie  w zo ró w  w szelk iego
dostać do ziem i sw ojej. fcaska-|ro , » , j u p rzy jm ie  Zakład baf- 
w e zap ytania  pod adresem  A kadem icka 22. I. p. 1332
.lan Łabaj Kupiec N aw sie ks.l-  j—
C ieszyń sk ie. I3,>u i f t  rlllr Smutny stro iciel for-
------------------------------------------------- tep iauów  Senatorska 4.
-------------------------------- przyjm uje stro jen ia  i repera-

'cje. 1353

JOANNA LOPUA
w której spojrzeniu i ruchach dystyngowa
nych maiuje się cały bezmiar miłości i po

święcenia. Różne.

Mieszkania.

I B9WŁtm  do czyez. maszyn
S M A R V  do wozów

ameryk. Toyotta
maszynowe rafin.

K K R B J T  w kawałkach
S Z C Z O T K I  do koni oraz ryżowe 

i włosienne
P R O S Z E K  do prania mm

P A S  | y  terpentynowe Ima do obuwia
K O S Z E  podróżne, walizy oraz wyroby 

ozdobne koszykarskie

Polecamy hurtownie: Towar na składzie

Generalni zastępcy na pclskę

Si. Bączkowski i Sp.
Lwów, oh M o r o w s k ie g o  II (boczna Łazarza)

BWSTYTUT k o sm ety czn y  ka-; 
lo lech n ik a  Dr. P ilec k ieg o )  

])lac D ąb row sk iego  usuw a w ło 
sy, zm arszczk i, b rod aw k i, p la
m y p ryszcze. Masaż tw arzy , 
leczy  chorob y  skórne, w y p a 
d an ie w łosów , ł-arb ieu ie w ło 
sów . 995

POKOJ u m eb low an y , ew en 
tu a ln ie  z u trzym an iem . 

W iad om ość w  A dm in. ,K u - 
rjera*. 1292

FORMY do w yrob u  rur b e
to n ow ych , P rasy  do w yro

bu dachów ek. C em ent dostar- 
' za „ P ilo t“ L w ów  B atorego 4 

1097

UMTDOWA m ieszkająca sam a  
p oszu k u je 3 do 4 p okoi 

n ieu m cb lo w a n y ch  z k u ch n ią  
z k om fortem  ty lk o  w  śród 
m ieściu  od w io sn y  albo od  
lata . Ł ask aw e zg łoszen ia  h ote l 
G eorgea 5. 1294

POKOJU u m eblow an ego  po
szuk u je u rzęd n iczk a  Nam- 

od 1, m arca. Z głoszenia Na
m ie stn ic tw o  g łó w n y  protokół 
p arter pod „Pokój 1299

P ANTOrLE i k am asze fa 
bryka i sk ład  u l. B ra

tk o w sk a  1 4 II. U  GO

Sj L EO N A  Ś Y K O W S K I E O O - ,  --------------------------
jposzukują -od z ice  Ju styn  i j |^ W A  pokoje u m eb low an e  
| Anna. K toby w ied z ia ł m iejsce] w  ok o licy  parku stryj- 
lizain ieszkania p oszu k iw an ego  sk iego  O'1 1. m arca do w rn a -  

aroszony je st  o zaw iadom ic-jęcia . B liższa  w iad om ość w  
ginie rodziców- pod adr. L u b lin ,jh iu rze sp ed ycyjn em  SI. Tti- 
|,sz p ita l szarytek , J u sty n  B y k o -,szy ń sk a  u l. A kadem icka I. 12. 
liw sk i. 12G1 j  1345

i
Nauka i wychowanie. Posady i prac*..

V, 5 ŻSZEJ kraj. s z k o le :« 0 L A K  w s ile  w iek u , żonat'
y  i rt f f kroju i szycia  rozp oczy  i r  b ezd z ie tn y  zarządca tarta- 

na się dn ia  1. m arca kurs k„ ; kolejki leśnej (Betriebs- 
k -o ju  i szycia . Z głoszen ia i|e ito r , w  j |ijas (B ośn ia) po- 
A kadem ieka I. p. 13 Uiiie z p ow odu  zm iany

stosu n k ów  p o lity cz n y c h , rów 
norzędnej p osad y  w  kraju. 
Jan Straub Sarajew o T ahtalji 
ulice 14. II. kat. 1340

P ROKESOR filo zo fii p rzygo
tow uje <lo egzam in ów .

Adres sk lep  Zagórski 
71.

Zielona  
1039

Zarząd Zacbarjew icza  3. 1270

■UH ATURY sem inarjalucj
Kurs w ieczo rn y  od G-ej. _Agronom 1290

śred nia  szkoła  ro ln icza  w  Czer
n ich o w ie  w ie lo le tn ia  praktyk- 
tyka, o sta tn io  d zierżaw ca  dóbr  
poszu k u je  sam oistnej a d m in i
stracji. P ow ażn e zg łoszen ia  
pod S. A. S. do adm in . „Ku-.

p ierw szej do średniej kl. g im n. 1Jera,“'. f e 6"’ f ^ dec n io ! 
z . ł o . z e n L  w  Admin nod  P ^ y ła m  w  danym  razie spra

fltflOWICKI kurs tańców  roz- 
p oczyn a  4. m arca Pań

ska 10. w  pod w órzu . 1329

■W DOLNY liczeń  ó sm y ki. 
g im n, poszu k u je lekcji od

Naprawy automobili
i pługów motorowych

uskuteczniają szybko i dokładnie warstaty 
Spolki automobilowej 56

,M o t or“
Lwów, ul. Kopernika 1. 54.

9 9 ’

W. tm u , n a u u ii  uunuyi
dostarcza wagonowo

blachę cynkową po cgnćicli
459

P
w łatlniikatli w a g i

597

Zgło szeu ia  
„ Lekcja".

p o d 1 
>3(i3i'vę za ła tw ić  m ogę o so b iśc ie )

i

Ef.ONS et cours par danie
i-repcr-i^i* 'V, /Ka S (Im

■■łllBtl. 'r'j; g. ]! i
IJ j /śp o

;2 i  la.wnlgji- poszukuje  
m i '(.sca Adn iu. . Kurjer;: ‘
. „K as je r" .  135.)

W ;33

ze składu trtncyłowego we Wiedniu
da gdss>rz?f?aii!&

Listy pod „l. C. 577“ załatwia 
EKSPEDYCJA ANONSÓW

J. H M ,  I I !  I  ®HE!i 11



KLWEfl LWOWSKI z dnia 25. lutego 1920. Nfc 53. 7
,4g codziennie o godzinie 7 30. — Tru^a liii jutów. —  Zenary Bros, akrobaci. —  Zaleska i Szarpnicka tancerki. — 
|| H ,la  M alinowska. —  Dtna ! en ig ,20hof:f P ips i Pops. Arte^s, Fud i i P e p ilO d n i w kozie, farsa. 14 atrakcji! 

W niedziele i święta l  przedstawienia o godz. 4-ej i 7 30 —  Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. Gabrye la, ul. Legionów 3

w ^ p ś w - te iJ a  evJ p o n ife d lz ia fk & i 2 3 * bm.

 iisii mm ifiit M jńisipi 91 iiiii
Brylantly Cara HKfccfisJa

nadto uzupełnia program nadzwyczajna komedja p. t . :

l a i n d t o r o y  p r z f p g f e f e  s łau in y  k o m ik

E E S u c d i i r c z c ,  L s ś f f g ,
Httife!ru~! z grrzrancją Liisio- 
£ci I sfly klEl-^iuar^a. - - - - -

O w o co w e  i. 0»d©bi?2?
Krzewy, Róże plenne i krzaczaste, oraz wszelkie artykuły wchodzące w zakres

Ogrodnictwa i Rolnictwa- 
T ow ar doborow y. C ennika w  tym  iviku n ie  w ydałem .

O o n y  p o d a j ę  n a  ż y o z o n i o  l i a t o w p i e 1128

E. F R E E G E , K raków ,
v  m ą  m  m

I w i i l
d o  m a s z y n  p o i i e z o s z n i c z y c i i

sorzed aje  h u rtow o  714
F A B R Y C Z N Y  S K Ł A D  CZYŚCI  D O  M U S Z Y N  D O  SZ YCI A

J ó z e f  6  O  B  H '* i H ,
WARSZAWKA n!!e Jv>-acla*f-fch N - 6 f^ n -n  t - i  *>#« 71.

w m m
m a s z y n  uo r . s y c r . a
fabryczny skład igieł pończoszniczych

j ó
W a r s z a w a , u l  Ś n i a d e c k i c h  l . e.

(daw niej K aliksta) —  te lefon  268-7) 1001

wmm
» « a

L M  c ) Q j U  ‘'{ jk  i  'i r i l to t f tu  ź Ś
/' &  Cuywut(n,'i), fff

Syndykat ekengR iiczny
Bielowskiego 5. 1354

K U P I: m a szy n y  i narzędzia  ro ln icze, papę dachow ą, 
fasolę, groch , siem ię , k on iczyn ę, karto fle  i t. p. 
w agon ow o lu b  w  m n ie jszy ch  ilo śc iach . 

S PR Z E D A : m arm olad ę, ś liw k i, ś led z ie , kaw ę, sar
d yn k i, szk ło  ta flow e i t. p loco  L w ów  w  d o
w o ln y ch  ilo śc iach . 18.54

BBagRE380ffl@HBmBBuTT"ltE

23

ź W t i  Żelazn*
R o l e t a

f i j y m S K i
Lw»w, S -U e s fo e ^ a  5.

p olecam ? unajbardziej ud osk ou alon ą

» i  rróovi lat.
DZIENNA PRODUKCJA DO 800 S Z T U K .
jak  r ó w n ie !  w eze lk ie  in n e m a szy n y  1 form y do 
w yrobu  cegieł, p u stak ów , rur k an a łow ych , są cz
k ów  do d renow ania , s ii.p ó w  p ark an ow ych  i t. d.

Fdbryka maszyn B R A C I  JłOFFMANM 
w Łodzi, ul. Kilińskiego 154. 730

Na żądan ie w y sy ła  się  katalog Nr 32. b ezp łatnie.

Z n a k c m lfy  s m a r  d o  o b u w ia
przeefro przemakaniu poleca 236

LUDWIK H O S Z O WS K I
GŁÓWNY SKŁAD FARB i MATFR.JAŁÓW

Lw ów , u lic a  A k ad em ick ą  1. 3.

H t n n  chrom ow y
1-a ang. gat. w beczkach 
w ładunkach wagonowych

ze składu trancytuwigo we Wiedniu
d o  c d s p . v 3 d a  i-i 59a

Listy załatwia pod „ l .  f  C. 578" 
Ekspedycja anonsówi. mmms i iii ii

EilSlMii SlEHISł
WE LWOWIE, UL. RUTOWSKIEGO 3. 

poleca

H E R B A T Ę  A N G I E L S K Ą
w najprzedniejszych gatunkach, 8

RERNAIŁD POŁOWIECKI
K a p u j e  1

o r h p l a n i  ś p i s a l iu i
w© L w ow ie , uL Kiera. T ań sk ie j 1.
f

& O  I S T K U R S .

I 3k
rozpisuje niniejszem konkurs na posadę

Inspektora Ustórr3*! kmf.
z s iedzibą  we Lwowie, z poborami  s łużbowe-  

mi, kióre zostaną ustalone umową.
K andydaci, ub iegający się  o tą  posadę, w in n i p rzed 

ło ż y ć  w  oclp sie :
1) M etrykę urod zen ia , 2) D o w ó d  u czy n ien ia  zadość  
p o w in n o śc i w ojsk ow ej, 3) Ś w iad ectw o u k oń czen ia  
stu u jów  ro ln iczych  lub  w etery n a ry jn y ch , 4) Św ia
d ectw o  d otychczasow ej praktycznej pracy zaw od o
w ej z specjnlnem  u w zg lęd n ien iem  h od o w li kon i,

5) O pis d o tychczasow ego  zatru d n ien ia ,
Podania ncieży wnosić co Towarzystwa G o s 
podarskiego we Lwowie, ul ica Konernika 20, 

w terminie do 10 marca 1 9 2 0 . 1038
5E3523E£3S^23333Sa3B 53aBS

Hala auEtyjna ul. Aliudemicila 3 I. p. 
ma do sprzedania sćż e futra, trochę gar
deroby, bielizny stołowej oraz drobiazgów do 
użytku codziennego prócz tego m eble, obrazki 
dywan, pe~tje; y, kalosze, zegarek damski 
złoty, kolczyki. 136Ó

i i m  o s p i  j t p i p
Dostawy do papierni i przę-Jzwii wa

gonowo i mniejszem; p a r tia m i.  
F I R MA  E G Z Y S T U J E  ?0 LAT.

K I . ® E P i i E ! l
w a r s z a w a . ' ,  ŻJoftą

T liL E l O NY: lia n  o r :  1 4 4 - 9 6 ,  S k ład: 2 0 9 - 7 6 .

Proszę czytać
i zaraz zam ów ić  znakomite nasiona Z m ojej am atorsk iej  
h o d o w li, które w ysy łan a  w  porr. im  1 I kor. (na grzęd ę c .iźą .)

C fS s e lf j  o lb rzym ią  ży ta w sk ą , S e l e r y  duże, H n -
r a & f i  ćwikły7 ciem ne, g ło w ia stą ,

m elon ow e i arom atyczn ą , nadające się
zn ak om ic ie  na kom p oty , m arm elad y  etc. 1076

oraz rarytas mojej hodowli polecam
znakomitą tyczną woskową fasolkę szparagową

b ez w ą só w  (czarne ziarna:.

CUKIER SYROPEM t e
cu k row ych . — Polecam  nasienie buraków cukrowych im
portowane piet wszorzędnej merki po cenie kor. 30 za  

kilogram opłatnlc.
f S  ęm mą i ■ —i do łączam  m oje w yp ró b o w a n e  p rzep isy  na 

u  a  B U  S S  w yrób  syropu  z lm rak ów  cukrow ych  
(nie trzeb a  n ic  oprócz garnka) oraz na sp orząd zan ie  U .  
mnlniłM z dyn i m elon ow ej i m arch w i arom atycznej. 01(11“
lilctuUj Zamówienia i pieniądze adresować :
ST. WOJCIKIEWICZ, PRZEWORSK (Galicja)

:EIMj
DARM U  G Z S K O h f l .D A

wyrotn fabryki cukrów i czekolady

Jan i*iflibf§gr
Lw ów , Rutowskiego 8. 

w a z ę o z i e  c i o  X ł a . b > y o i a !

™ = = ^ = g B
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KURJER LWOWSKI z dnia '25. lutego 1920. Nr. 53.

K o n l u i r s .
Towarzystwo gospodarskie we Liwowie roz

pisuje ninicjszem konkurs na posady: 
1) Inspektora hodowli bydła rggatego, trzo

dy i t. d. 
2] Lekarza weterynarii z siedzibą we Liwowie

z  poboram i słu żb ow ein i, k tóre  zostaną  usta lone um ow ą. 
K andydaci, u b i e g a j ą c y  s ię  o  jed n ą  z  p o w y ższy ch  posad, 
w in n i p rzed ło ży ć  w  od p isie :

Ad 1) i 2 )  a) M etrykę u rod zen ia ; b ) D ow ód  u czy n ie 
n ia  zad ość p o w in n o śc i w ojsk ow ej; ej O pis a o tych czasow e-  
go zatru d nien ia .

Ad 1) d) Ś w iad ectw o  u k oń czen ia  w y ższy ch  studjóu  
r o ln iczy ch ^  c) J Ś w ia d cc tw o  d o tych czasow ej praktycznej 
p racy  zaw od ow ej, z sp ecja ln em  u w zg lęd n ien iem  h od ow li 
b ydła  i t. d.

Ad 2) d) Ś w iad ectw o  u k oń czen ia  akadem ji w etery 
n aryjnej; e; Ś w iad ectw o  d o tych czasow ej prak iycznej pracy  
zaw od ow ej, z specjalnem  u w zg lęd n ien iem  h od o w li, zw a l
czan ia  gru z lio v , ron ien ia  zak aźn ego  u b yd ła  i t. d.

P o d a n ia  n a le ż y  w n o sić  d o  T o w a r z y s tw a  G o sp o 
d a r s k ie g o  we Lwowie, u l. R op e" n ifia  1. 20, w  te r m in ie  
do 20 m a rea  1920 roftu. 1?S4

K 0 . : r j r 3 .
W Starostwie Radziecko wskim

jest do objęcia posada

pomocmKa (pomocnicy)
kancelaryjnego z  biegiem pismem na maszy
nie, za unormowanem wynagrodzeniem i do- 

datkami wojennemi. 1318
Aprowizacja zapewniona.

Podania wnieść należy do końca lutego 1920.
Kierownik Starostwa.

Do L. 1107| 1U

Konkurs.
Dyrekcja koleji państwowych we Lwowie 

rozp.suje

konkurs na 20 posad d!a u- 
rzęd likówf konceptowych i 20 
posad dla urzędników dj słu

żby ruchu.
Dc uzyskania posady w dziale koncep

towym wymagane jest złożenie 3 egzaminów 
państw, na Wydz. prawniczym i obywatelstwo 
polskie, zaś do uzyskania pesauy urzędnika 
do służby ruchu egzamin dojrzałości (gimna
zjum lub szKola realna) i obywatelstwo pol
skie. 12

Do podania ostemplowanego należy do
łączyć świadectwa w oryginale, a nadto me
trykę chrztu i poświadczenie zwolnienia ze 
służby wojskowej.

Termin wnoszenia podań upływa z dniem 
l .  marca t r.

O posady w dziale konceptowym mogą 
się ubiegać także urzędnicy innych gałęzi 
administracii państwowej.

Kupno i sprzedaż.
M A U K O W Y  zakład do sprzc- 

dania ław k i, krzesła , s to 
ły , b iurka, szafy , tab lice , m a
py ch em ik alia , m oty le, różne  
niezbędsie do nauk i rzeczy. 
SKorsKi G ródecka 41. 133G

l r l TPIĘ sp od n ie p ryczesy  m a- 
ło  u żyw an e. Z głoszenia  

H erm an L indego 3. I. p. 1338

MT lK O R Z Y ŚT N lh.r! spr/T- 
daje i kupuje się  m eble, 

garderobę, urządzen ia  dom o
w e i k ancelaryjne w  Składzie  
k om isow  rm  L’O ccasion  pasaż 
H ausm ana 8. 961

TOKARNIE u ży w a n e  i no
w e  poleca  „P ilo t*  L w ów  

B atorego 4. 1156

DO nabycia fortep ian , dwa  
futra i u bran ia  m ęsk ie  

dla śred n ich . Oglądać m ięd zy  
2 a 4 godz. u l. O bozow a 5. 
drzw i 4. 128(>

Fo r t e p i a n  c z a m y  z ako-
m ity , p ian in o  duże->kon- 

certow e fish arm oniu m  d u że i 
m ałe, sprzedam  P ańsk a  21. 
Hanak. 1288

SŁUPIĘ obrazy  w y b itn y ch  
*» malarzy- i an tyczn e m eble. 
Z głoszen ia  p isem n e: Adinin.
,Iu ir jera  Iw." „Am ator". 1294

B UTY now e żó łte  p ierw szej 
ja k o śc i sprzedam  O sso

liń sk ich  11. III. p. 9-10. 1301

KOSTJUM w io sen n y  i su
k nia  do sprzedania  Po

tock iego  60|1I1. drzw i 9. 13J6

OKAZJA, d yw an y , d yw an ik i, 
ch o d n ik i, n arzu ta  na o- 

tom an ę 2 p od u szk i, draperje 
so lsk inow y . p łaszcz darnski 
m odny, sto ły , słu p k i, na k w ia 
ty , zegarek z ło ty  dam kski, 
etażerk a , lotel do rozkładania , 
bucik i dam sk ie nr. 36 sp rze
dam  okązy n ie R ynek 43. II. 
p. na praw o T ylko 4-7. 1320

LEGAWlt G 6-raies. rasy n ie 
m ieckiej zaraz do sp rze

dania. L enartow icza  16. par
ter  na praw o. 1326

Iż' AM1ENTCA l, p. b o czn a  Gro- 
deckiej 75.UO0 Mk. K am ie

nica 1. p. boczna Ż ółk iew skiej
150.000 k. K am ienica I 
boczna Ż ółk iew skiej 220.000 k. 
K am ienica I p. I.egjonów
200 .000  k. K am ienica II. p. 
śród m ieście  kom fort 4 5 0 .0 0 0 k. 
K am ienica II. p. Z ielona kom 
fort 550.000 Mk. K am ienica  
II. p. Z yb lik iew icza  kom fort
470.000 k. K am ienica II. p. 
śródm ieście  250.000  k. Ka
m ienica III. p. Ł yczak ow sk a  
boczna kom fort 220.000 Mk. 
K am .en ica  1. p. sta jn ia  w o zo 
w n ia  2 m. ogrodu za 200.000 k. 
do sp rzed aniu  w iad om ość Zy
b lik ie w icza  17 ganek  d rzw i 7. 
ty lk o  od 3-5. 1351

P ŁUG m oto ro w y  „A vans“ 
k upię. O ferty L w ów , Ser- 

w a to w śk i, U jejskiego 1. 8. b.
1364

jCjlEW O LW ER b ro w n m g o w y  
■ ® z 30 nabojam i sprzedam  
I eona S ap ieh y  9. 11. p. na 
lew o, 13 >6

S PRZEDAM 8 koui robo
czych  siln y ch  oraz faje- 

ton  so lid n y . W iadom ość Skul- 
1 sk i Leona S a p ieh y -31. restau 

racja. 1368

DRZEWO op a łow e buk ow e  
20 do 30  w a g o n ó w  sprze- 

I dam  zaraz O tton  R oubinek  
i B rzeżan y  1348

O rk ie s tra  I p u łk u  S trze lc ó w  P o d h a la ń 
sk ich  w  N ow ym  S ączu  poszukuje na dogod n ych  -wa
runkach • 1-go ru tynow anego  so lis tę  skrzypka, 1-go klar
necistę , 1-go trębacza, '-go w a ld h orn istę , o ia z  b ary to n istę -  
p n zon istę . — R eflektuje się na siły  p ierw szorzęd n e. 1188

Zgłoszeń i przyjmuje kapelmistrz tegoż pułku, 
A ntoni W ro ń sk i.

Ka m i e n i c ę  
12(1-280 on

z w k ład em  
120-280.000 k . k u p ię  za 

raz A dm in. ,  Kurjera „D uńsk i ‘ 
1352

DO sprzedania  kam ienica
II. p. z o św ie tlen iem  elek- 

tryczn em , ła z ien k i, solidnej 
b u d ow y cena 35 ‘.000 Mk. 
dług 90.000 kor. V. iadom ość  
w  B iurze ajenc. H andlow ym  

i J. Brożek Batorego 1 1 ;U 6

i

lilii
DEPARTAMENT 1. MOB.-ORG.

Sekcja Poborowa i Uzupełnień
4829;20|I.

L. az. 807. Warszawa, dma 10. lutego 1920.

Powstanie

Za zgodnośr  
D ow . Okr G ener Lw ów  

Referat prasow y
W Ó J C I C K I ,  ppor.

Lwów, dnia 18. lutego 1920. 1343

NIEDZIELSKI m. p.
Pułkownik.

Na podstawie ustawy z dnia 17. czerwcu 1919 r. ,.0  spi
sie oficerów" Dziennik Praw. Nr. 60 z dma 25. czerwca 1919 r. 
poz. 325, powołuje do czynnej służby na czas wojny byłych ofi
cerów narodowości polskiej, urodzonych w latach od 1879— 1888, 
którzy należą do następujących kaiegorji:

1) b. oficerowie intendantury,
2) o oficerowie prowtamury,
3) b. oficerowie rachunkowości.

Objęci powyższym rozkazem zgłoszą się dnia 26. lutego we 
właściwych P. K. U. celetn poddauia ich przeglądowi lekarskiemu. 
Uznani przez Komisję za zdatnych do służby wojskowej (liniowej 
lub Kancelaryjnej), zgłoszą się dnia 15 marca b. r, do Staji Zbor
nych, ' a m ianowicie: mieszkający w b. Królestwie Kongresowem 
na lewym brzegu Wisły do Stacji Zbornej w Warszawie, na pra
wym brzegu Wisły do Stacji Zbornej w Lublinie, w Galicji ao 
Stacji Zbornej w Krakowie.

Oficerowie, co do których zostały wniesione wnioski re
klamacyjne winni przedstawić w P, K. U. zaświadczenie przełożo
nej władzy (urzędu) o wniesieniu co do nich wniosku reklamacyjrego.

Kto z powołanych niniejszym rozkazem nie stawi się w 
oznaczonym tei minie, będzie, w myśl art. 5. tejże ustawy, karany 
przez powszechne sąay karne więzieniem do lat dwóch, zaś w ob
szarze, na którym obowiązuje kodeks karny austrjacki, aresztem 
ścisłym do lat dwóch, prócz tego utraci on wszelkie prawa i przy
wileje, płynące z poprzednio uzyskanego stopnia oficerskiego.

RYBAK m. p.
Pułkownik, szef D epartam entu I-go.

Powiatowa Komenda Uzupełnię 43 pp, Lwów.
L. dz. 64|p

Powyższe rozporządzenie M. S. Wojsk, poaaje się do ogól
nej wiadomości i zastosowania sie.

Tym ro? porządzeniem objęci, winni się zgło
sić dnie 26. lutego b r. o godzinie 9-tej rano w P. 
H. U. 40. p. p. Lwów (Cytadela), celem 'poddania 
ich przeglądowi leKarsKiemu.

Wspomniani mają ze sobą przynieść odpowiednie doku- 
menta, celem stwierdzenia ich stopnia wojskowego.

Oficerowie, którzy przedstawią zaświadczenie, że co nich 
zostały wniesione wnioski reklamacyjne, udzieli P. K. U. odrocze
nia aż dc defymtywnego załatwienia danego wniosku przez M. S. 
Wojsk.

To Rozporządzenie dotyczy oficerów wymienionych kate- 
gorji zarejestrowanych z miasta Lwowa oraz powiatów Lwów, 
Żółkiew i Sokal, a o ile nie zgłosili się oni swego czasu do zarzą
dzonej rejestracji, winni w tej sprawie wnieść do powyższrj P. K. 
U. natychmiast odpowiednio umotywowane podanie.

D n>: . i  A r tu r #  ć fflu m -m a w ę  L w o w ie , Syk.; łu sk a  19. Redaktor odpowiedzialny: Tadeusz S t r o iń s k i .


